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Lenkų kareiviai 
bėga iš Vilniaus

LENKAI PLĖŠIA NEU
TRALEJE ZONOJE.

Terorizuoja gy­
ventojus

Sausio 14 d. gautas yra iš 
Kauno toksai kablegramas, 
išsiųstas sausio 14 dieną:

’’Lietuviai, gudai, vokie­
čiai ir žydai atsisako daly­
vauti Želigovskio rengia­
mojo seimo rinkimuose. Me­
nama, Paryžiuje premieru 
konferencijoj bus svarsto­
mas ir Lietuvos klausimas, j 
Prie to deleguojamas T. No- i 
rus. Lietuvos-Latvijos arbi- . . .
tražas Rygoje eina pasek- 
mingai. Prašom nepamiršti llnkl'J SJ-ventojus. 
McCullagho straipsnių.

(Pasirašęs) Balutis.
4

Kaip matoma. Želigovs­
kiui visai nesiseka. Gauto-

LIETUVOS MISIJOS' 
PRANEŠIMAS

rno nutarimus,šiuomi prašau'tinklų tiesime ir užlaikyme. Jiems 
visų paskolos stočių: išrin-^ali but mokama nuo 800 iki 1300 

.kiniui eentralio antros LietuInelb... , , t- Taip pat reikalinga pasto-tele-ivos apsigiiumo paskolos Ko- .. .. ... .° . . grafo valdininkai gerai zmą pašto.
• miteto ir prisirengimui prie1 •• ■ u “

•skolos bonais, uždėjus ant jų antros paskolos išrinkti vie-j 
tam tikrus užrašus. ’ ’ —
Lietuvos A aidžios nebus nu- .skolos Stočių Seimą, kursai

Leipunai, Valkininkų par. 
Musų sodžių lenkai šarvuotu 
traukiniu puolė 4 kartus ir 
išleido ant sodžiaus daugiau 

J negu 1000 granatų. Sudegino 
•Adlio Jokūbo namus, dėlto 
, kad stums išėjo tėvynės giu- 
jti. i šaulius. Granatomis su­
rmise 39 namus (ant 52 gy- 
, ventojų). Sugriovę vieną šu­
lini Šimo C1LL„. I 
kumščiais ir šautuvais 
stiklus langų. Užmušė lenkai Misijos paskolai remti Ko-

Andriuškevi rių ir miteto narių ir kitų visuome- 
Gliebiutę nes veikėjų pasitarimas, ku­

riamo Lietuvos Misijos na­
riai yra pranešę apie pirmo­
sios paskolos pasekmes ir sa­
vo darbuotę.

Lietuvos laisvės paskolos 
bonų yra parduota už 
milioiią šešius šimtus 
kiasdešimts su viršum 
Staučių dolerių.

Amerikos Lietuvių

LENKŲ KAREIVIŲ 
MAIŠTAI VILNIUJE.
Ryga. — Čia gauta žinių, Motięjų 

kad lenkai skubiai evakuoja sužeidė Karaliną 
iš Vilniaus savo karinę me- ir Gailios Antaną, 
džiagą, artileriją ir archi-j Įsibriovę į sodžių plėšė vi­

lniui gentas Želigov- j.a j j rankas kliuvo, 
arklius 

su pakinkimais ir ratais, 3 
•.vežimus vištų, 2 vežimus 

kiaušinių, 5 vežimus ritinių 
audeklo, 2 vežimus juodų 
baltinių. 1000 pūdų šieno, 7 
teliukus, 35 p. mėsos, 15 kai-1

rus.

VISOMS LIETUVOS LAI­
SVĖS PASKOLOS STO­

TIMS.
Gerbiamieji Lietuvos Pa­

skolos Darbuotojai!
Sausio 12 dieną New Yor­

ke įvyko Lietuvos Laisvės 
Gliebo. Išmušė Paskolos apskričių stočių at­

rišus stovų, buvusio prie Lietuvos

Įski, matyt, taip pat turės buįnt:‘ 32 kiaules, 4 r 
kraustyties iš V ilniaus. ’ .....................

Želigovskio armija griūva
Kareiviai neklauso ot'icie-'

I rių-, kelia maištus, plėšia ir

TAUTŲ SĄJUNGA ĮSAKĖ 
ŽELIGOVSKIUI IŠ VIL­
UI VTS "°? SZTRAUKTT.
Tautų Sąjunga buvo liula­

ntis žiniomis per Rygą Želi- rusi Vilniaus klausimą plebi- 
govski jau pradėjo tuštinti seifu išrišti. Buvo sutarta ir 
Vįįniaus sandelius, gabenti tarptautinę kariuomenę' 
savo archyvus Varšavon. Be siųsti Vilniun plebiscito ve­
to nepasisekė mobilizacija dimo darbo prižiūrėjimui, 
ir kaip matyti iš McCullagho 
su musų Užsienio Reikalų 
Ministeriu J. Purickiu pa­
sikalbėjimo, kursai yra tū­
pęs sausio 13 dieną ”The 
New York Herald’’ No. 136,

Šio straipsnio korespon­
dentas nurodo, jog jis yra 
įsitikinęs, buk Lietuvos Re­
spublikai gręsia didis pavo­
jus iš Sovietų. Respublikos 
puses, kuomet Vilnių laiko 
užgrobęs Želigovski ii’ kad 
tasai pavojus gręsia ir visai 
Lietuvos Respublikai, nes 
bolševikai norėsią susisiekti 
su Vokietija. Visas tas tvir­
tinimas. paremiamas neva ir 
paties ministerio J. Purickio 
žodžiais.. Abejotina, kad vi­
skas taip buvo sakyta, nes su 
Sovietų Respublika Lietuva

Tajn pasipriešino Lietuvos 
valdžia ir T. Sąjungos tari­
mas paliko be pasekmių. Da­
bar Tautų Lygos komisija 
Įsake Želigovskiui tuojau 
Vilnių apleisti. Šios žinios 
gauta iš Varšavos.

ANGLIJA PRADĖS PRE­
KYBĄ SU BALTIKO

VALSTYBĖMIS.
Londonas. — Laikraštis 

’’Daily Mail” skelbia, kad 
Anglija greit pradėsianti 
prekybą su Baltiko valstybė­
mis. Tik ką sugrįžusi iš Bal- 

i tiko valstybių deputacija iš 
į septynių Anglijos prekybos 
žinovų.

Anglija toms valstybėms Tokio. — Gauta žinių, kad 
pristatys savo išdirbtų pre- Vladivostoke junonų karei- 
kių, kurių jos yra reikalin- viai. nušovė vieną Jungtinių

vieną 
pen- 
tuk-

per 
linių, 2 bumosus, 30 štukų Misiją sudėta aukų Lietuvos 
šilkinių skarelių, ir apie 150 Gynimo Komitetui, Lietuvos 
■prastų, poduškų, 20 sko- šauliams ir sietuvos Baud, 
terčių, apie 75 andarokus Kryžiui ir K'asaaičių' pTieg- 
nutrauke merginoms, ypač landoms ir kitiems reika- 
vilnonius. Apie 50 rubaškų ]ams i§viso apie 130 tukstau- 
nutraukė nuo pečių. ėių dolerių. Kažkurios stotis

Kas ypatingo, kad ir nu- ^ar n^ra prisiuntusios galu- 
mirusiems buvo ankšta: bu- finų apyskaitų^Smulkmeniš- 
tent nuo mirusios Onos Gai- '<a atskaita apie visą pasko- 
niutės nuplėšė mirtinus ru- 'os darbą ir apie surinktąsias 
bus ir ceverikaičius. 18 ke- Per Lietuvos Misiją aukas 
purių, 30 porų pirštinių, 50 bus neužilgo paskelbta vi- 
poni vyžų, maišus del autko- suomenės žiniai, kaip tik bus 
jų. Apie 300 pūdų rugių, 40 gauti visų stočių pranešimai, 
p. avižų, 150 p. miežių, 125 Rrie šios progos prašoma 

5 p. stočių, lomos dar nėra pil­
davusios apyskaitų, greičiau 
tat padaryti.

Lietuvos Misijos nariams

li. grikių, 150 p. miltų, 
baravikų, 15 kirvių, 5 pietas, 
.20 viedrų.

'■ Keliolika tūkstančių pini-
gų, keliolika kamuolių ir tol- pasiulynns, suvažiavimo ta­
kų siūlų, apie 200 št. vyr. P° išrinkta . iš trijų narių 
kelnių, išplėšė visas bites, gerb. MoHo, V. K. Račkaus- 
Šepečių ką šukuoja 
ir linus, pustiklas, 
vystyklus nuo mažti 
britvas, akinius.

galvas ko ir kun. Petraičio revizijos 
viržius
vaiku,

yra padariusi sutartį, nusta- » *'1 ™tou iš ten gaus Valstijų karininką Hamp- 
čiusi tam tikros robežius wdiaogo*.
reikia spėtą jog bolševikai' KoDenl _n<mijos 
privalo gerbti ta sutarti. Iki1, , .... •_ L / ‘ dustnia kntingoi padėty,iie nėra tos sutarties sulau- , • r n" Daugumas dirbtuvių dirbazę, nėra pamato daryti uems ... , ■, . •, ’• • ~• J d , tik pusę laiko, kitos visai uz-
pnme imus. 'darytos. Bedarbių skaičius

Kaip girdėti, šiame laik-; kasdien eina didyn. Marke- 
raštyje žadama dar patai-įtąi prigrudžiama svetimose 
pinti keli šio 
straipsniai ir net laukiama, | 
jog bus įdėtos liustracijos , 
numeriuose Sausio 16 ar 231 
dieną. Reikia spėti, jog Ame­
rikos lietuviai mokės apver- 
tinti šio laikraščio pustangas 
tinkamai nušviesti Lietuvos 
padėtį ir ne tik pasipirks 
pasiskaityti, bet nutars iš­
reikšti ir padėką laiškais ir 
šiaip nutarimais.

Liet. Inror. Biuras.

ton.
Topeka, — Telegrama nuo 

Jungtiniu Valstijų ambasa­
doriaus Kynuose pranešama.

Komisija, kuriai pavesta 
perveizdėti ir partikrinti vi­
si apyskaitos daviniai.

Šiame pasitarime tapo nu­
tarta Lietuvos paskolos dar­
bo nestabdyti, bet varyti tas 
darbas ir toliau šiais pama­
tiniais dėsniais:

j 1) Atsimindami, jog Lietu 
vos sostinė ir didelė Lietu­
vos dalis tebėra užgrobta 
lenkų, kurių okupacijai turi

U.UI IdUO -iv y 1.LLIUOV pi -

kad toj šalyj kasdien badu but. Padarytas galas ir kad

McCullagho šalyse išdirbtais daiktais.

OLANDIJA VEJA LAUK 
KAIZERĮ. 4

Berlynas. — Olandija pa­
prašė Hohenzollemų —buv- 
sį Vokietijos kaizeri ir jo sū­
nų tuoj apleisti Olandiją. 
Tas žingsnis daroma suse­
kus, kad Hohenzollemai imą 
dalyvuimą rengimuose prie 
naujos Vokietijos revoliuci­
jos.

operae/jas dr dairią aut aparatų 
"Morze” ir ’’Houphcs’ą” (Juzo). 

■, jeigu uas atstovas į Lietuvos Pa-Į J knis gali but skiriama algos nuo 
700 iki 1300 auks. mėn.

Savivaldybių, Darbo ir Socialės 
Apsaugos Departamentui yra rei­
kalinga apskrities technikai ir 6

tarta išleisti kokio kiti bo- 
nai.

3) 1 ui ėdami omenyje, jog’ jnp Sleime him imstutonTi ■ .................- > ■ • * i-v. i • i • iiu^iaioma inžinieriai, is kuinų pusę vietų gale-
siuo laiku yra kai-kunose ]<vofa kiekvienai 'kolonijai tų užimti grįžtantieji iš Ameiikoa 
vietose bedarbė, ir kad prie ’ 
antros paskolos reikia tinka-'jr k]-(>k 1 
mai prisiruošti, susirinkusio- ma bns prakalbų.

norima Sušaukti Vasario 23 
kliena New Yorke. Be to šia-

mėnesinis atlyginamasir nurodoma kokiose vietose Lietuviai, 
maždaug reikalauja- 140°-1600 auksinų. Taipogi reika­

linga ir medicinos personalas.
Žemes Ūkio Departamentui yra 

Apie paties Seimo susiriu- reikalingi agronomai, pabaigę vi- 
Lietll- ! kbno vietą ir jo programą dūrinės ir aukštesnes mokyklas. AI- 

:bus paskelbta paskiau.
Buvęs Lietuvos Misijos 

Pirmininkas,
J. Vileišis.

ji nutarė:
a) nuo balandžio 1 dienos 

( o jeigu atsitikimai i 
voje vers, tai ir anksčiau) 
visi Amerikos lietuviai, su­
stabdę by kokius kitus aukų 
rinkimus, visa energija ir 
pasišventimu stoja darban 
šios ’'Lietuvos Gynimo Pas­
kolos” išpirkimui, trijų mė­
nesių laiku.

b) Sušaukti Vasario mėn. atsikreipę prie manęs, 
suteikti jiems žinių, i 
gaus atatinkamo darbo ir užsiėmi­
mo. sugrįžę iš Amerikos Lietuvon. 
Kai-kurie yra net prašę nurodyti, 
kokią vietą gali užimti ir kokią al­
gą gauti.'šiuo’klausimu man teko 
keletas kartų rašyti ir laišku iš bir­
želio 7 dienos prašyti, idant įvai­
rios valdžios įstaigos suteiktų žinių, 
kokių joms darbininkų reikia ir 
kokia gali būti tokiems darbinin­
kams alga, o be to ir pasiūlyta kele­
tas specialistų inžinierių ir t. t.

Ant šito paklausimo gautas yra

DELEI SUTEIKIMO DARBO 
! GRĮŽTANTIEMS LIETUVON. 
! Daugelis Amerikos lietuvių buvo 

. prašydami 
ar tikrai jie

■ ga mėnesiui nuo 900 iki 1200 auk­
sinų.

Tokios tat žinios delei užuodar 
ibio kvalifikuotiems darbininkams. 
Jeigu atsirastų norinčių apimti pa­
našias vietas. Lietuvos Atstovybė 
suteiks reikalaujamų informacijų.

J. Vileišis,
Lietuvos Atstovas Amerikoj.

nuo visų paskolos stočių at­
stovai pasitarimui, kaip tin­
kamiausia kiekvienoj kolio- 
uijoj prisirengus prie antro- 
sios paskolos bonų pardavi­
nėjimo, ir kaip jį geriausiai 
organizavus. Delei pačios or­
ganizacijos manoma išrinkti 
centralis Antros Lietuvos 
Gynimo Paskolos Komite­
tas, kursai kontakte su Lie­
tuvos Atstovybe Amerikoje 
ir vadovaujant naujai Fi­
nansinei Misijai, jeigu tokia 
Lietuvos Valdžios butų pa­
skirta, varys visą paskolos 
darbą.

c)Iki bus galutinai nusta­
tyta antros paskolos bonų 
nardavinėjimo tvarka, visos 
esamos stotys nepaliauja vei 
kusios: jos renka pinigus 
nuo nepilnai už bonus užsi­
mokėjusių, pardavinėja tuos 
pačius Laisvės Paskolos Bo­
nus ir siunčia pinigus Lietu­
vos Paskolos Skyriui prie tiniams arba nepatikus atvykusiam 
Atstovybės ofiso (Lithua- Lietuvos asmeniui, Valdžia gali 
nian Representative, 162 W. verčiama atsakyti pakvietimą, 
31st St., New York City). 
Be to šios paskolos stotys 
jau dabar privalo pradėti Lietuvoje trūksta atatinkamų clar- 
ruoštis prie antrosios pasko- buotojų ir kad sugrįžimas didžiau- 
1 OS, nustatant iš kalno kokią šio skaitliaus sveikų valstybinių 
kvotą antros paskolos kiek-! S?aivahJ Yra pageidaujamas, privą- 
viena stotis galėtu sukelti, l16tlJ nžtekti'”
kiek ir kur reikėtų surengti'..B! 10 araw paduodamos ž'nios

J t c nnlroM zjm Iri rzi no i.ot i f vi i Im i» 1 mn

Paskubekim
Kadangi paskelb tasai va­

jus Lietuvos Laisvės Reika­
lams užsibaigė su 1 d. sau­
sio 1921 m., bet daugelis kp- 
lionijų savo kvotas dar ne- 
prisiuntė centran, taigi šiuo- 
mi prašome, kad visas aukas 
surinktas Lietuvos Laisvės 
^Reikalams prisiųsti centran 
liki 1 d. vasario 1921 m., kad 
but galima likusius pinigus 

iš Užsienio Reikalų Ministerijos at- pasiųsti Lietuvon ir paskelb- 
sakymas iš lapkričio 25 dienos, Ji kiek kuri kolionija surin- 
1920 m., N—4927, kuriame prane- auku.
šama, jog ’’Lietuvos Valdžia yra I 1 -v, >
nusistačiusi nedaryti kokių 'nors 
formalių pakvietimų askiriems as­
menims.” ’’Nors čia darbo,” sako­
ma pranešime, yra begalė ir kiek­
vienas norintis darbą dirbti ir tin­
kantis dirbti jį čionykštėmis sąly­
gomis, visados darbą gali gauti, 
tečiaus tiesioginių pakvietimų Val­
džia daryti negali todėl, kad toks 
pakvietimais gali būti paskaitytas— 
o reikalui esant, ir naudojamas, kai 
po užkontraktavimas Valdžios var­
du. Įvykus kokiems nors nesusipra-

•- ^U49'27’ k™T.?rane’’ko aukų.
i Kad nors išdalies pastil­
ėm ė jus pirmyn kultūros dar­
bą, kurį perėtas Seimas bu­
vo užsibrėžęs atlikti, turime 
rengtis prie Amerikos Lietu­
vių Dienos, t. y. Šv. Kazimie­
ro dienos 4 d. kovo, kad tą 
dieną visos, nors ir mažiau­
sios kolionijos, prideramai 
paminėtų. Visi kam rupi Lie­
tuvos pakėlimas iš vargo 
rengiamės, kad viską kuoge- 
riausia prisirengus. Pasku­
tiniuoju laiku šios kolionijos 

kaip už kontraktą. Gali atsirasti ir prisiuntė (lapildymui savo 
kitų nesusipratimų, rugojimų.

Todėl bendro pareiškimo, kad

atsigynus šių užpuolikų, su­
sirinkusieji yra nutarę: pa­
skelbti ir kelti antrą pasko­
lą, pavadinant ją ’.’Lietuvos 
Gynimo Paskola.” Šios an­
tros paskolos pravedimui 
nutarta pasinaudoti tais pa­
čiais pirmosios ’’Laisvės Pa- 

V vangelis, i_______________________

miršta tūkstančiai žmonių.
Paryžius. — Franeijos pre 

zidentas Millerand pavedė 
Aristide Briand’ui sudaryti 
naują ministerijos kabinetą.

Konstantinopolis. — Frau 
.cuziĮ valdžia oficialiai pa­
reiškė, kad gen. ” , _______________________
inivęs anti-bolševikinių jėgų! paryžius. — Pranešama, 
pietų Rusijoje vadu, nuo va- ka(j pabėgėlių nuo bolševiki- 
sario pirmos dienos nuo 
Francijos nebegaus jokios 
paramos.

Londonas. — Indijoje kas­
dien kyla didesni neramu­
mai.

nrakalbų, pampinti kalbė­
tojų ir t. t.

Apie visus šiuos nutari­
mus Lietuvos Atstovas A- 
merikoje yra pranešęs Lietu­
vos Valdžiai ir prašęs, idant 
minėtais dėsniais Steigiama-

nės Rusijos esą apie. 1,500,- 
000.

Ryga. — Taikos sutartis 
Rusijos su Lenki ja jau spau­
doje. Spėjama, kad neužilgo 
galutinai bus pasirašyta.

iš sekančių valdžios Įstaigų, kuriom 
reikalingi specialistai. Taip susi­
siekimo Ministerijos Viice-iriiniste- 
ris S. Grinkevičius rašo, kad iš esa­
mųjų Amerikoje Lietuvių specia­
listų Susisiekimo Ministerijai butų 
pageidaujami -tokie žmonės:

1) Inžinieriai diplomuoti, išėję 
'aukštąjį mokslą darbams: statymo

sis Seimas užgirių tą antrą, namų, tiltų, plentų ir vandens ke- 
’ ’Lietuvos Gynimo Pasko-;
lą, ” patardamas j ą išleisti 
ant sumos iki pusantro mili­
jono dol. tais pačiais su nau­
jais užrašais bonais ir išlei­
džiant dar naujus bonus 25 
dol. vertės, kaip kai-kurių 
paskolos veikėjų yra pata­
riama.

Pildydamas šio pasitari-

ilių srityse, taipgi blakavimo ir siek 
'tros signalizacijos. Jiems gali būti 
skiriama alga* nuo 1200 auks. iki 
1800 auks. mėn.

2) Teknikai su užbaigtu viduri­
niu mokslu tokiems pat darbams. 
Alga iki 1100 auks.

3) Braižyklos užveizdėtojai ir 
■braižytojai tokiems pat dairbams. 
Jiems alga nuo 900 iki 1100 auks.

4) Mekanikai. ir prievaizdos ge­
rai kvalifikuoti telegrafo-telefono

kvotų:
Waterbury, Conn. 473.75.
Elizabeth, Pa. S. L. R. K 

A197 kp. 345.00.
Chicago Ill. (18tos gatvės) 

256.00.
Chicago, Ill. '(North Side) 

303.00.
Chicago, Ill. (West Side) 

447.24.
New Haven, Conn. Šv. 

Pranciškaus Dr-ja 50.00.
Broliai ir sesutės, budėki­

me, nes Tėvynės likimas pri­
klauso nuo mus išeivijos. 
Visomis išgalėmis mažinki­
me vargus, remkime kovo­
jančius už Lietuvos laisvę. 
Apsidėkime nuolatinėmis 
mokestimis Tautos Fondan, 
kad galėtume teikti nuolati­
nę paramą mus brangiai gim 
tinei Lietuvai.

Tautos Fondas 
222 So. 9th St.

• Brooklyn, N. Y.

1
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čių aukų rinkimui, aplenkė but platinę, per savo spaudą ciau Lenkijos savo karino* 
svarbesni ir didesnį darbą— ir anonimius lapelius viso- menę traukia. Apie Smolen- 
Liet. Laisvės Paskolos par- Įkių insinuacijų, Tautos Fon- ską jau net apie 150 tukstan- 
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tuvius Amerikiečius nešto- valstybei nebūt buvę geriau, | 
kavo ūpo, pasišventimo ir:jei Paskolos but parduota 
duosnumo. Prie gero, siste- už keletą milijonų 
matingo darbo butų buvę ga- j surinkta už apie $250,000) 
'Įima lengvai už penkis mil i- dol.
i jonus Paskolos parduoti. O 
(dabar, iš viso per visus me-i

ir anonimius lapelius viso- menę traukia. Apie Sinolen-
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PRIE KO PRIĖJO.
Liberalai visiškai jau lyg­

svaros nustojo. Jų laikraš­
čių špaltos taip ir mirga liet. 

Į katalikų šmeižtais, insinua­
cijomis. Priėjo net prie to, 
k a d ’ ’Tėvyn ės” redaktorius 

! nebežinojo nė ką ant tų ”kle- 
• rikalų” beprasimanyti. Libe­
ralai, norėdami pakenkti T. 

Į F. išleido anonymius lape­
lius, šmeiždami liet, katali­
kus. ’’Tėvynė” tą juodą dar- 

priežastį lenku-rusn karai. > nuo liberalu
i nustumti, rašo :

’’Tečiaus užtektinai Įsižiūrėjus Į 
šitą klerikalu triukšmą nėra ma­

žinsi ton pusėn, jei Zeligov-.blausios abejonės, kad šitų lapelių 
• skis pasitrauktų iš A ilniaus, j autoriais ir skleidėjais yra jie pa­
tų konfliktų but galima iš- lys.

'vengti. To paties korespon-P^1^

_____,No. 3, sausio 20, 1921
- ■ y

Veliausis Valstybes Depar= 
tamento Pareiškimas

Nekuriu spėjama, kad len­
kų-rusų karo priežastimi 

’ : busianti Lietuvos sotinė Vil- 
1; nius. Apie tai daug rašo New Į 

u <m m Y01.p iferald korės p on d ei i-Į 
tas McCullough. Jisai sakoj 
ir jo mintį patvirtinąs dr. J.į 

Kuomet katalikų spauda pnri(,kįSi Lietuvos užsienių 
.. ... . Ū’ -1b darbuotojai apie tokią ministeris, kad Vilnius duosi

tebus tik uz apie pusantro tvarka Misijai prisiminda- 
milijono tepardnota . AjSkn,:v0> s„ savo -po.nofnin- bolševikai n01į s„si'sirfiti s,,’ 
kad tas įvyko ne <le žmonoj kilisn liberalais kabius ant Vokietįj todcl h. vcr. 

, neduosnumo, ne del kitų prie .ju versdavo. Daįuir, ir pati 
Ižasčių, bet dėlto, kad L. Mi-lsavo klaidą, turbut, pamatė.
i sija nemokėjo, ar nenorėjo: Apie tai čia kalbame del _ 
j tinkamiausio laiko ir žmonių i to, kad ateįty tokių klaidų i "į

„ - .„ . ‘ ’^liač daugiau nebepasikartotų. deido išreiškiama mintis,
paverze is 1. b. aukų rmki- Lietuva paramos iš niekur kad rusai visvien eis Vil­
mą, Ahaijos nartai reze pra- kitur negauna, kaip tik gal ir visą Lietuvą už­

ims ir juos iš ten sunku bu­
sią beišvaryti.

Toks karas gali būti? Aiš­
kus daiktas, kad ir Lietuva 
jin bus įmaišyta. Lietuva tą 
žino ir turbut jaučia kas jos 
laukia. Kuomet lenkų erelis 
su rusų meškinu susipeš, 
Lietuvos vytis skubės Vil- 
iniuh ir turės jį atsiimti iš e- 

LAUKIAMA RUSŲ-LEN-'relio (kiti sako vištos) plėš- 
KŲ KARO.

kalbas ' ir buvo atsitikimų, inus amerikiečių, 
kad aky vaizdoje tūkstančių kia žiūrėti, kad išleidus a 

i žmonių apie Lietuvos Lais-

Juk ' jokis stintas žmogus 
domos Į anonymišką par- 

akciją. Mes nenorėtume

Terminui baigiantis admi­
nistracijos nusistatymai 
švelnėja.

Neesą valdžios tikslu Bal­
tike valstybės prie Rusijos 
jungti.

Kuomet rugpiučio 10 d., 
praeitais metais pasirodė 
spaudoje p. Colby pareiški- 
Imas apie Amerikos valdžios 
nusistatymą delei Rusijos, 
daugumas lietuvių netik nu­
lindo, bet pasijautė įžeistais. 
Mat, iš p. Colby pareiškimų 
matėsi, kad Amerika da vis 
stovi už ’’didelios Rusijos” 
atstatymą,” suprantama, įi- 
įniant jon ir Baltike valsty- 
;bes, (Lietuvą, Estoniją ir 
į Latviją). Tiesa, p. Wilsono 
Įkalbos ir ir raštai vaizdiną jį 
stipriu demokratijos skelbė- 

Į jų, bet paskutinieji jo darbai 
nupliešė jam demokratingu- 
ino kaukę; pavergtos tautos, 
kurios tikėdamos jo kalbom 
Igarbino jį kaipo didžiausi 
geradarį, dabar iš jo darbų 
pamatė jį esamu saumilingu 
užsispyrėliu ir vienu iš di­
džiausiu j ii neprieteliu. Kiek

.vienas teisybę mylintis pri­
pažino, kad p. Colby, p. Wil- 
sonui įsakant, perdaug smar­
kų pareiškimą link Rusijos 
komunistų valdžios ir Balti- 
ko valstybių padarė. Paga­
lbaus, matyt, ir patiems pa­
aiškėjo jų pačių darbų žiau­
rumas, nes jau mėginama 
švelninti.

Šiandien (sausio 15 d.) pa­
sirodė spaudoje Valstybės 
Sekretoriaus pareigas einan­
čio, Norman Davis naujas 
valdžios nusistatymo pareiš­
kimas. Pareiškimas pasirodė 
f orinio j e atsakymo į Laisvų 
Tautų Sąjungos” padarytus 
užmetimus. Skaitydamas šį 
pareiškimą, nors ir jauti jį c- 
sant kur kas švelnesniu už 
piimiaus pasirodžiusius, ma­
tai vien gudrius diplomati­
nius išsisukinėjimus — nuo­
širdumo jame visai nėra.

Atsakydamas į pirmą už­
metimą, buk Amerikos val­
džia neleidžianti savo pilie­
čių teikti pašalpą skur­
džiams bolševikiškoje Rusi­
joje. p. Davis atsako, kad 
medikamentų ir svarbiausių 
reikmenų pašalpą teikti ne­
draudžiama Rusijon gaben­
ti, bet, girdi, jei tokia pašel- 
pa nebuvo suteikta, tai tik 
dėlto, kad rusai savo komu­
nizmo teorijoje privačiai fi- 
lintropij&i pateisinimo nesu­
rado — reiškia, siūlomos pa­
šalpos nepriėmė!.. Pažiūrė­
kime ant kmk tame teisybės 
yra. Iki šiol teikiamoje for­
moje Amerikiečių pašalpą 
vien desperatas, vien visai 
nuo koto nusmukęs lenkas 
tegali priimti. Kame daly­
kas ? Štai kame. Pašalpos 
darbu užsiima turčiai, gar­
bės jėškodaini ir biznieriai 
dolerį besivydami. Pašalpos 
darbui sudedama didelius su­
mos. Tos pašalpos dalinimui 
sudaroma komitetas ant ko­
miteto ir dar komitetas ant 
komiteto, visi su riebiom al-

tijinę
tikėti, kad klerikalų spauda butų 
tokia naiviška ir neturėdama už­
slėpto tikslo, kreiptų domos Į tuos 
lapelius.”
’’Tėvynė” yra prirašiusi vi­
sokių kvailybių ir nonsensų, 
bet šis jos raštas visus ’’by­
li na.” Kvailiau parašyt jau 
turbut nebegalėjo.

Kitame numeryje ’’Tėvy­
nė” rašo:

"Štai teko patirti iš vieno jauno 
kunigo, kad tūla grupė Amerikos 
lietuviij vadų nesenai laike, rodosi, 
Buffalo mieste, suvažiavimą, kuria­
me nutarė, kad riikia artintis prie 
katalikiškos Lenkijos, nes gręsia 
didelis pavojus iš ’’bedieviškos” 
Besijos. Dabar pirmiausiai šita

todėl rei 
uit-Į

Liet. Apsigynimo Pa-: 
skolą,” visas jos pardavinė­
jimo darbas butų sistema- 
tingai sutvarkytas ir kad 
jos vedėjai nesigraibstytii 
ant syk už šimtų darbų, bet 
tik dirbtii vien tam, kam yra

DEL AUKŲ IR PA­
SKOLOS.

. Nors Lietuva dar savo tik-: vės Paskolą nė žodelio nebu- 
slo neatsiekė — Vilniaus ne- vo prisiminta. Šaukė aukų ir 
atvadavo, Amerikos lietuviai 
vajus Lietuvos gynimui jau kų * 
sustabdė. Turint omeny, jog rius> ar 
Lietuvos padėtis nėra page-liejas paklojo dešimkę ir viso,......... _ _
rėjusi, jog lenkai tebelaiko l^imteli, kitą tesurinkdavo. į skiriami. 
jos sostinę ir tebetyko visą 'O jei Misija but vien tik Pa-; 
Lietuvą pavergti, rods, rei-1 skolą pa rda vine jus, tai jo-i 
ketų ir amerikiečiams savo kios abejonės nėra, kad tie KARO. I riųjų nagų.
darbuotės nestabdyti, bet ją patys žmonės, kurie tik do-Į Ir kalbama ir rašoma, kadį * _
dar labjau praplėsti, nes dar bėrius aukomis tedėjo tautos į ateinantį pavasarį tari) Ru-| ' ATSIVERTĖ.

aukų! Na, ir gaudavo tų au­
kų po kvoterį, dolerį, biznie- 

iaip jau žymus veį-

ra

nesame sudarę liek kapitalo Į aukurai), šimtais Paskolos: 
Lietuvos paramai, kiek len- butų pirkę ir milijonai dole- 
gvai galėjome sudaryti. O į rių lengvai luitų buvę išpar- 
kodel taip įvyko, kame nors duota. Iš to ir Lietuvos val­
tim būti priežastis. 'stybei milžiniška nauda but

Kuomet lenkai yjjiu smar-Į buvus padaryta ir misija 
kuinu pradėjo veržtis Lietu- sau atatinkamos pagarbos 
von, Tautos Fondas pasiry-įbut užsitarnavus. Gi dabar, 
žo surinkti bent 100 tukstan- bonų išparduota mažai, o ma 
eių dolerių. uote kad aukų daug surink-

Lietuvos misija Amerike j ta? Nedaug. Viso Liet, gyni- 
apie tai sužinojusi, tuoj pra-lmui, šauliams, L. R. K. ir ki- 
dėjo ataką ant Tautos Fondo tiems reikalams apie 130 tuk 
ir nebekreipdama daug do-istančių. Tai ką tas reiškia! 
mūs į Lietuvos Laisvės Pa- Tautos Fondas, nežiūrint Mi 
skolos pardavinėjimą,’ pati'sijos atakų, liberalų ir sočia-: 
ėmėsi aukas doleriais, kvotė- listų šmeižtų, įvairių-įvai-i 
rims ir dešimkėmis rinkti, .riaušių jam daromų kliūčių, j 
Nėra jokios abejonės, kad surinko ir pasiuntė Lietuvos1 
tos aukos buvo reikalingos ir‘gynimui $31,000 dol. Jei Mi- 
Lietuvai daug naudos yra at-;sija nebūt užbėgusi už akių 
nešę. Bet Lietuvos Misija į ir jei liberalai but užsidarę 
leisdamos! darban smulku-(savo nešvarias burneles, ne­

sijos ir Lenkijos kils didelis 
karas. Tie spėtinoj imai turi 
ir pamato, nes kaip Rusija, 
taip ir Lenkija prie karo iš 
paskutiniųjų rengiasi. Len­
kai ne tik pačioj Lenkijoj 
mobilizuoja kariuomenę, bet 
ir kitose šalyse nori, išrinkti 
savuosius ir suvaryti Lenki­
jos armijom Be to, lenkai vi­
somis pajėgomis varo savo­
tišką propogandą, stengiasi 
įsigyti kuodaugiausia pasau­
lio simpatijos, prašinėja pa­
skolų, aukų ir t. t. Lenkijoj 
jau steigiama ginklų dirbtu­
vės, nežiūrint ant to, kad ša­
lis jau visai nusmukus, pra­
monė 1 ir prekyba numirus, 
gyventojai su bado šmėkla 
kariauja, skolų nė galo, nė 
krašto nesimato. Rusija irgi 
galanda ginklus ir jau ar-

Tulu laiku pagarsėjęs taip 
! vadinamų jų ’ ’nezaležiiinkų ’ ’ 
• kunigas B. Jankauskas 
I’’Draugo 6 Nr. atsiprašo tų, 
(kuriuos kitados suklaidino, 
i Jis rašo:
I -

”Aš žemiau pąsirašiusis turėjau 
'nelaimės nuo 18'Balandžio 1913 i- 
ki pabaigai 1916 metu prigulėti 
prie taip vadinamos Semi-Rynio- 
Katalikų Bažnyčios ii' net priklau­
siau toje sektoje prie dvasiškuos. 
Dabar grįždamas Į Vienatinę Kris­
taus Įstatytąją Rymo-Katalikų Baž- 

' nyčią ir pasiduodamas jos globon 
i atsiprašau tų. ' isų. kurie, galėjo ma­
nim pasipiktituti.

Bronislo vas. J a nka uskas.
Buvęs AVestvilleje Illinois prie 

Šv. Kryžiaus.
Chicago, Ilk.
5 Sausio, 1921 m.

gi upe dės pastangų, kad sumaži­
nus lietuvių liaudies nusistatymą 
prieš lenkų imperialistiškus dva­
rininkus. O kad to pasiekus, tai 
stengsis ’ lenkų kruvinus darbius 
f lisin/i.”

Begalo butų įdomu žinoti 
to ’’kunigo” vardas, kuris 
taip gražiai meluoja. Ar ”Tė 
vynės” redaktorius negalė­
tų jo vardą išduoti? Kuo 
met tas lietuvi)], vadų susi­
rinkimas Bufallo buvo ? Kas 
jame, dalyvavo? Kokie tari­
mai buvo prie artinimosi 
’’prie kataliikškos Lenki­
jos”?

Gal tas ’’jaunas kunigas”, 
parodys savo veidą ir sykiu 
su ’’Tėvynės” redaktorium 
į tuos klausimus atsakys, nes 
katalikų visuomenė nori ži­
noti kur kas dedasi.

Toliau ’’Tėvynė” dar vie­

ną kvailybę pasako:
’’Gauta rimtų žinių iš Kauno, 

jog tonai dedama didžiausių pastan 
gų. kad vietoje gerb. Vileišio butų 
paskirtas Lietuvos Atstovu Ameri- 

ikojc p. Cesnulis, ir sakoma šitokia 
klerikalų akcija, randa, pritarimo 
net tūluose Ministerijų dparta- 
mentuose. Nėra abejonės, kad Če- 
snulis butų ištikimas klerikalų tar­
nas, tariaus Lietuvos Valstybės rei­
kalams Amerikoje, jo asmuo, bega­
liniai pakenktų. Na, pagyvinsime 
— pamatysime, ar šitas klerikalų 
manievTas atneš jiem pageidauja­
mų vaisių, ar ne.”

Lietuvos valdžiai atšau­
kus p. Vileišį, liberalai įgavo 

i tokį kinkų drebėjimą, kad 
jau visiškai lygsvaros nu- 

; stojo. Apie tokias katalikų 
pastangas p. Česnulį atstovu 
Amerikon gauti nesame gir- 

■dėję. Mums rodos, kad libe- 
| ralai nugąstauja ir patys ne- 
jžino ko.

DZIDORIUS ARTOJAS
(Iš ’’Pragiedrulų IV tomo).

Retas kas beatmena, kada Aužbikų paraistė­
je, pačiame slėnio skardyje, pačioje saulėje pra­
dėjo atsirasti vienas, vis tas pats intapas. Jo nie­
kaip negalėjai nepamatyti, kad ir luomoje būda­
mas, nes prieš pamatydamas ilgai, ilgai girdėjai 
ištolo ateinantį skardi! ir. tau rodės, neapsakomos 
rūstybės balsą; lyg kas grikšėdamas, per sukąstus 
dantis butų košęs:

N-e-e-a, dvylį, lauki! Valga, dvyli, lauki! 
Nc-c-a, maitos, kad jus vilkai papjautų! Šiu-u, 
kerėblos, keverzos! Tpru-u, kad jus dcvytiios 
kur tuoj — ar nematot, kad bužės žagrė iššoko?! 
Na ar beįsijudinsite dabar, tinginiai! Jums kad 
tik ilgiau stovėti ir uodegomis temojuoti... Na, 
žengkitc greičiau, dar apsuusite ir iš vagos išvir­
site, negyvėliai! Šiu-u!

Akompaniamcntu tam baudimui ir primoky­
mui, girdėjai tokią papliaušką, jog skardus aidas 
ritos, trukčiodamas, per visą, girią. Giria kartojo 
ir visus piktus rėkavimus iš užuskardžio. Rodės, 
lyg visa paraistė, pilna balsų, dirvos pilnos artojų, 
o tearė tas vienas.

Štai ir jis pats.
Saulė, nardžiusi, maudžiusis gamulyeiij ru­

knose, pagaliau, išsprunka, kaip didelis, skaisčiai 
raudonai nudažytas isviedinys, per nevalią pane- 
rintas į vandenį. Nusiprunkščiusi, dar visa šlapia, 
šauna savo spindulių vykis palei pačią žemę. Nu­
tiesia nudriekia jomis liigienas ir gaisru uždega 
luotuos raisto viršūnes, kai pati atkalne tebėra

damas tuos spindulius, pasirodo jungas didžiulių 
juodų jaučių.

Išpradžių ilgokai tesimato beveik nekrutan­
tys keturi didžiuliai ragai, lyg Čiurlionics paveik­
sle Ožragiai. Tam rodos, lyg iš už kalno eitų dvi 
tik ką puodus krosnyje kėlojusi moteris, dabar 
iškeltom šakėm baidydamos tai, kas jas patra- 
meno'ir nubėgo į raistą:

r— Bu, bu, įdursivak
Paskui pasirodo didžiules galvos, viena dvy­

la kakta, antra lauka. Negailestingai aukštyn at­
laužti snukiai varvančiomis iš nasrų scilėmis, lyg 
šaukte šaukės dangaus keršto už tai, kad artojas 
jungo galus pririšo jiem prie ragų, ne prie spran­
do ir jie ne pečiais turi traukti didelį sunkų arklą 
bližę ir versti storas bei plačias įžėlusio dirvono 
velėnas. Galvos lyg pačios savaime oru plaukia 
pamažu, užsimerkusios, reikšdamos begalinę kan­
čią ir priverstiną kantrybę. Plaukia lyg pasku­
tinėmis pastangomis: pasvyruos, pasvyruos, čia 
pat kris į vagą, ir apklos jas velėna.

'Pik atseka stori, aukštyn kupromis išvirtę 
sprandai; tiek tau rodos, gailingi, jog pajungus 
už jų, jaučiai nubrauktų į lomą visą kriaušių, 
ir tu pradedi abejoti, begu tik iš netikėjimo iš 
pcrdidelio sunkumo jaučiai vos vos pakruta ir to­
kią kančią reiškia.

— Tinginiai, apsimetėliai! Aš jums parody­
siu!

Aiškina tau vis dar už kalno tebesąs rūstybės 
balsas ir tokia papliauška, jog tau nei šaltis miei- 
na per visa kūną: lyg tau prie pat ausies butų kas 
iššovęs iš pištalicto. Tai artojas pei’liejo katram

pilkai parūkavusi.
Skardyje, gyvybė ir amžinąja jaunybe plas- 

1 saulėje, visas apdriektas jos spinduliais, 
įime auksiniais šiaudais ilgiu iii pėdus

tančio 
kaip J

per nugarą. Tokį smūgį gave .jaučiai turėjo šokti 
kaip Įgelt i; tuotarpu gi jie ne nekrust; eina kai]) 
ėję, lyg kojomis taikydami į valkelę iipnediąsdami 
bene bus pergilu, bene numarmės ligi pat antra-

LTž jungo, jaučių ir viso pakinkymo, pagaliau, 
matos žmogystė, pasilenkusi žemyn ir dar perkry­
pusi kaitėn. Tvirtai nutvėręs vieną arklį' ragą 
dešine, kaire laiko žemai paspaudęs antrą ragą, 
idant velėna juoba virsti! į tą pusę. Artojo kepu­
rė užmauta ant sterančio augštyn blizgės rago, 
dirželis permestas per žagrės galą. Palaidi, ant 
kelinių išleisti, kaip irisų, marškiniai plakasi pa- 
kinkliuoso ir be sagtelės pakaklėje. Krutinėję 
prasikėtę, rodė ją nežmoniškai apaugusią juodais 
plaukais, kaip Ezavo. Tai darė įspūdžio, lyg už­
antyje tebūti! buvusi tuštuma, ne kūnas. Plika 
lig pakaušio galva, kaip metalinė, blizga kaip me­
taline, blizga saulėje, stori uostai kelmais styri 
nepakarpomi, tik daugiau darbo užduodami nusi- 
šiiiurkščius, kol juos nusausini šiurkščiais, kaip 
karštuvai, delnais.

Jaučiams tai pramoga. Ligi tik artojas atims 
vieną ranką nuo bliužės gracioziškai dviem 
piršteliais, kaip ietigaliai, noriai paspausti ir ener­
gingai patriiibys nosim, kad net per mišką aidas 
pereina, tuoj jungas sustoja ir kantriai laukia neva 
artojui, ne savo tingėjimui pataikaudamas, kol jis 
pabaigs tą painią ir sudėtinę operaciją.

— N-e-e-a, vii ko sot ic! Užmigot c'?!
Urnai supyksta susitvarkęs artojas ir pa­

pliauška baisiaja savo disciplina, Ino kankinimo 
Įrankiu. Jaučiai bet gi pamažu išsitemjiia, kaip 
tramvajaus arklys, išvirtos patraukdamas vagoną 
su penkiomis dešimt imis jiasažyni. Patraukia, ir 
žagrė, lyg pati savaime, ima toliau riekti rugieną 
ir versti- plačią bei storą velėną.

Stačia galva nuropojo atkalne lig paantvalnio 
ir vėl sustojo. Čia artojas nebesako nieko. Pali­
kęs botago skersai žagrės galo, delnu, kaip karš­

inėjo ir praskleidęs plaukus, pažiurėjo bene vėly­
basis inkstiras ai- koks šašas. Nykščio naga, di­
dumo sulig geru kaušeliu, nukabino -—prilipusį 
grumstelį. Perbraukė kitam. Čia nieko neužkliu­
vo., Tai išviso abudu apmetė akini iš priešakio.

Jaučiai buvo įganyti, kaip stumbrai bent po 
tris birbavus. Jų kailiai žvilgėjo, kai]) mašasti-1 
niai. Šlaunys buvo švarios, nėmaž neapskretu­
sios guolio mėšlais, matyti saugai gulima. Ne- 
stingo nė vieno plaukelio, kurie butų nušutę nuo 
prikepusio mėšlo ar nuzuzinti, besikasant į tvoras, 
sąsparas, nuo suskių ir dulkių. Matyti, buvo rū­
pestingai trenkami.

Pagaliau, artojas abini perbraukia per snu­
kius, išlcidamas neapibėžto pasigėrėėjimo balsą:

— E-ė-ė..
Ir nueina paežiu didelės, nūkeno dar nepalies­

tos žoles, parautų. Po gerą saują supenėjęs per abi 
ranki jungui, vėl nežmoniškai surinka:

—- Sukitės, nevalos, liurbiai, kad jus visi vil­
kai papjautų!

Ir ])apliauškėja ana baisiąja disciplina. Gavę 
fPo smūgį, jaučiai nė netimptcJi. Toks jau jų ram­
bumas ar kokie monai ? O menai labai paprasti. 
Ant truni]K) botkočio nesukriai suvytas botagas 
užnertas, tik užrišta pl;iti minkšta šikšna, juoba 
tinkama musioms sienose naikinti, ne storao­
džiams jaučiams raginti. Sveiki, nesubadyti, ne­
suraižioti ariamųjų pasturgaliai reiškė, jog bot­
kočio gale nebūta už paprastojo .jaučiais ariant, 
akstino —- įkaltos vinies.

Dvylis, laukys ir artojas buvo tad ne kankin­
tojai kits kito, tik labai susimylėjusi įsutartimi 
trijulė; artojas ne škurlupys, ueįpykėlis pergelta 
širdimi, kurs savo apmaudą griežia ant kitų, tik

t ii ii braukia vienam šiapus nugarkaulių, 
trauktų ir anapus Xįk nepatogu pajiuigtani.,

tSrukš lacliuamas 
hMLĄ_g_

2
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gom. Superkama daiktai A-'šmga. Rusijos žemių skaldy- 
merikoje už aukštas kainas mui.” Matyt, jau pauškėjo 
ir kol tuos daiktus nuvežama šios šalies valdžiai, kad de- 
paskirton vieton, netik kad lei griežtų savo nusistaty- 
nelieka lėšų jų tinkamam iš- mų prieš Lietuvą, Latviją, 
dalinimui, bet patys daiktai Estoniją ir Rusiją liks izo- 
pradeda ’’tirpti” ir ’’džiutfNiuofa. Taigi pradedama tie 
taip, kad badaujantiems nusistatymai švelninti.
vien žiurkių ir mekleriųį 
trupiniai telieka. Dar to ne- Į 
užtenka, tankiausia prie to­
kių ’’pašalpą teikiančių” 
komitetų prisiplaka abejoti-1 
nos rūšies gaivalai, visokie 
nepage i d a ujami propa '’.•nudi­
stai ir vieton naudos, vien 
blėdj skurstančiai valstybei 
padaro. Lietuva ant savo kai 
lio tą yra patyrusi. Beabejo, 
kad išvengti tų nepageidau-1 
jamų pasekmių tušai papra­
šė kitokiomis priemonėmis 
naudotis, ką p. Davis ironiš­
kai pašalpos atmetimu para-' 
dino. Bet jei tiems filantro­
pams skurdžių sušelpimas 
rūpėtų, tuomet jie pamaty-l 
tų, kad tą geriausia gali at­
likti vien su vietinės valdžios 
atstovais kooperuodami. Vie 
ton keliolika ar keliasde-

Bahnietjevo 
, Washingtone 
ris visokias 
Lietuva daro.

Alusų Darbuote
Kew Yorko Apylinkių Lietuvių Lietuvos Darbo.Federacijai para- 

Katalikų Darbuotojų 20La
Konferencija.

T katalikų darbuotojų 20-tą kon----- L. R. K. Federacijai, o Lietuvos
ferenciją, laikytą sausio 5 dieną. Pavasarininkų — Lietuvos Vyčiu 
1921 m.. Federacijos iraštinėję, 222 
South Ninth St.. Brooklyn, N. Y.,

mą teikti L. D. S. organizacijai; 
Lietuvos Krikščionių Demokratų

A t sakydamas Į užmeti-
'jnus, buk Amerika

ginklais ir pinigais dabarti­
nės Rusijos valdžios prieši­
ninkus. p. Davis irgi pareiš­
kia kad toksai užmetimas y- 
ra neteisingas. Čia tai jau 
nesuprantama kodėl bando­
ma neužginčijamą dalyką 
užginčyti. Šiandien netik ant 
Rusijos, bet ir ant Lietuvos j 
.užpuldinėja Lenkija. Viso-Į 
kios rūšies pagalbą Amerika 
teikia Lenkijai. Amerika pa­
skolino Lenkijai 2,425,562,- 
404 frankus. Sulig 
(liaus Reed pareiškimo, iš( 
kongrese nuskirtų pinigų j

’•’j sušelpti, |Kami0
J 6. Newarko Katalikų Centro rei- 

karo lauke kalai ir t. t.
dal i Ke-1 1- Pirmame šios dienotvarkėsV 1 v *paskolos (klausime kalbėjo L. Simutis, pra- 

sunaudo jama paskiausias žinias, gautas
,, ’ ,, is įvairių šaltinių apie Lietuvą.

am įasat ą I 9 Tautos Fondo vajaus Mausime 
palaikyti, kll- prieita prie abelnos nuomonės, kad 

intrigas prieš jį tęsti ir (toliau. Kolionijos kvotą
Senatorius išpildžiusios, darbą baigia, gi kiti 
kad karo ijent iki 15 dienos vasario turėtų sa- 

’vo uždavinį atlikti, kvotas pripil­
dyti.

3. Konferencijos programa pa­
keičiama ir kun. J. Štagždys skai­
to atsišaukimus iš Lietuvos Darbo 
Federacijos, Lietuvos Krikščionių 
Demokratų partijos ir Lietuvos 
Pavasarininkų rašyti} A. L. R. K. 
Federacijai su prašymu paramos 
musų tėvynei-Lietuvai šiame taip 
kritiškame momente.

Šie trys atsišaukimai lieka pri- 
jp. Davis ir p. Hoover kong- imti ir pageidaujamas darbas nu- 
reso investigacijos komisijų- tarta tuoj pradėti. Kalbama pavesti 
j e pripažino, kad iš kongreso 
skirtų $100.000,000 Europos 
skurdžių sušelpimui, $57,- 
000,000 sunaudota 700,000 
Lenkijos kareivių fronte

DONORA, PA. — 88 kuopos susiri^B 
kiinas Ims sausio 30 d., nedėlioję, tuoj! 
po painaldij, Sv. Juozapo parapijos baž- - 
nytinėje salėje. Malonėkite visi atsi­
lankyti, ypač kurie užsilikę su mokesti- 
mis. Taipgi nepamirškite, jog vaiki} 
skyriaus pripuola bertaininū mokestis,

P. Kastrickis, rašt.

PIRKITE
LIETUVOS LAISVĖS 

PASKOLOS BONŲ!

siniuose, karo nenuojėgumo pensi­
jose, naturalizavimo klausimuose, 
valstijos tarnystės ir įstatymų da­
lykuos’!. ir taip toliau.

Rašant Raudonajam Kryžiui ne­
reikia prisiųsti nė pinigų, ne kra- 
sos ženklelių. Adresuokite taip:

American Red Cross, Lithuanian 
Section, .15 W. 37th St., New York 
Citv.

Paieškojimii Kainos:
Vieną kartą talpiname už............. 50c.
Du kartu už................................... 85c.
Tris kartus už................................. $1.00
Snslv. L. R. K. A. nariams, pažymin- 
tlems savo kuopos numerį, talpiname: 
Vien$ kartą už...............................
Du kartu už....... . ........................
Tris kartus už...............................

Užmokesnį galima siųsti krasos
Heliais drauge su paiežkojimu

40c. 
65c. 
85a 
žen.Organizacijai. Nuspręsta, kad šį 

darbą negalima skaldyti, bet jį rei­
kia koncentruoti, o tik iš koncen­
truoto darbo bus galima tikėtis ge­
isi taisių. Reikalui esant, tik akcen­
tuoti Lietuvoje esančių organizaci­
jų reikalus Amerike panašioms e- 

organizaei joins, kurios
privalo rūpintis savo sandraugių 

Nutarta, kad Federacija

gelbsti ■atsilankė: Kun. N. J. Petkus, Kun.
*J. Švagždys, Kun.
Kun. S. Remeika, B. Vaškevičiutė.
P. Molis, L. Šimutis,
J. Jankus, K. J.-Krašinskas,
Tumasonis, P. Lukas, A. J. Valan-'sancioms
tiejus ir J. Šaitanas.

Konferencijos gedėju išrinkta A. reikalais.
Staknys, raštininku A. J. Valantie-,kreiptųsi i Tautos Fondą, o pasta- 
jus. Raštininkui perskaičius’proto-(rasis i Įvairias draugijas bei orga- 
kolą iš pereitos konferencijos ir ji nizaeijų kuopas reikale .....

| vienbalsiai

M. Pankus,

A. Staknys.

.senate­

(vargšų Lenkijoj sušelpti, 
i $40,000.000 sunaudota lenkų 
kariuomenės 
palaikyti, o didelę 
renskiui duotos

i priėmus paduota se­
kanti dienotvarkė:

1. Lietuvos reikalai.
2. Tautos Fondo vajus ir kiti 

reikalai.
3. Clneagos Fed. Apskričio Įne­

šimai ir pranešimai F. Centrai, 
j 4. Federacijos Centro reikalai.

5. Laiškas nuo K. Miliausko iš

paramos 
lietuvių kultūros reikalams.

Delei vėlaus laiko, dienotvarkėje 
paduoti klausimai neužbaigti gvil­
denti, bet palikti sekančiai konfe­
rencijai, kuri įvyks..Sausio 19-tą, 
1921 m.

A. Staknys,
Konferencijos vedėjas, 
A. J. Valantiejus,

Konferencijos rastinimkas.

Septyni Bado Metai
VIENOK VISOJE EGIPTO ŽEMĖJE BUVO UŽTEKTINAI DUONOS

galėtų nusivežti, ten ant vie­
tos, kur kas pigiaus atsieiti} 
pašalpos teikimui aparatą 
sudaryti. Visus reikmenis 
kur kas pigiaus ten galima paskelbė 
nupirkti, jau nekalbant apie rcikmenll Lenkijai ’’pardno-Į,

■ ta ” už $70.000,000. Sakoma į °’’ 
i ’’parduota,” nes už tuos daik 
tuo gauta nuo Lenkijos val­
dininku (ne nuo valstybės) 
notą ”1. O. U.” 
skolingas”), tai 
(Tokios ’’notos” tiek reiškia.
kiek parašas ant sniego. Su-

tai, kad transportacijos lė­
šos atsimeta. Jau keliems a- 
merikieeių komitetams to­
kius pasiūlymus lietuviai da­
vė, bet tie ’’labdariai” do­
mės j tai nekreipė, mat, ne 
pašalpos suteikimas jiems 
rupi.

Iš p. Colby notos aiškiai ligjenatoriaus^Reed, patsai 
buvo matoma Amerikos nu-i 
įstatymas ’’didžiąją Rusi- 
ią” ..atstatyti, suprantama 
įimant Baltike valstybės, 
kartu ir Lietuvą. Colby vie­
tą užimantis p. Davis dabar 
bando tokio nusistatymo bu­
vimą užginčyti. Taigi mato- palaikyti. Pulk. V. K. G lo­
mai bandoma užginčvti pir- AG kuris savo laiku yra pa­
inesnius valdžios pareiški- gaminęs Paryžiaus konfe- 
mus, kuriuose užsiminus a- 1 encLjai neteisingą ir biauių 
pie Lietuva, Latvija ir Esto- ra-portą prieš Lietui ą, da- 
niją buvo pasakyta, kad bar neva senat EeecI užmeti- 
”šios šalies valdžia yra prie- mams atsakydamas, pripa-

ir viskas.

žįsta, kad po jo priežiūra 
Lenkijai pasiųsta maisto iš 
Amerikos už apie $50,000,- 
000. Amerikos Raudonasai 
Kryžius regis vienu kartu 
už $10,000,000 reikmenų Len 
kijai nugabeno. Taigi Rusi­
jos ir Lietuvos priešai geres­
nės paramos iš Amerikoj ti­
kėtis negalėjo.

Brydvaišis.

Liet. Biuras prie A. R. Kr. 
persikėlė naujon vieton.
Lietuvėj Biuras prie Amerikos 

Raudonojo Kryžiaus, pirmiau bu­
vęs po antrašu 1107 Broadway, 
New York City, persikėlė į savo 
nuolatinę vieta Sausio 1 d., 1921.

Biuras ves savo darbą kaip pir­
miau, duos įvairius patarimus ir 
patarnavimus veltui visiems atei­
viams, kurie kreipsis prie jo, ypa- 
tiškai ir laiškais, ir kuriems pagal­
ba. rwikalinga.

Biuras jau parodė savo reikalin­
gumą, pagelbėdamas šimtais lietu­
siu Amerikoje. Suteikė informacijas 
ir pagalbą, kaiip purei traukti gi­
mines iš Lietuvos, kaip išgaut pas- 
portus, kai pervesti žemę Lietuvoj, 
kaip išpildyti 1 c gališku s dokumen­
tus. kad nereikėtu pačiam važiuoti 
j Lietuvą del išpildymo jų. viskas 
suteikiama veltui. Biuras vėl_ves tą 
darbą savo naujuose namuose.

Parašykite laišką lietuvių kalboj, 
o gausite greitą i.r teisingą atsaky­
mą.

Biuras kasdien susbieša su Rau­
donojo Kryžiaus vyriausia kvarte- 
rija. Washingtone, kuri turi ge­
riausius santikius su įvairiomis vai-, 
džios Įstaigomis, bet ir užlaiko at­
stovus visoje Europoje (Lietuvoje, 
Raudonojo Kryžiaus, atstovai ran­
dasi Kaune).

Ypatingai Biuras gali suteikti 
pagalbą War Risk Insurance klau-

5.1 i
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Septyni

L

Vienas iš vaizdingiausių kuomet buvusių Įvykių.

Juozapas atsakė Faraonui,** Štai, septyni 
geri metai bus per visą Egipto žemę, o po tą 
bus septyni bado metai, kad ir užmirštą 
viso to apstumo Egipto Žemėje***

Ir Juozapas surinko visokius valgius per 
septynis metus*** Ir pakavojo tuos valgius 
stuose*** Priėjo septyni bado metai 
dosi brangumas por visas žemes. 
Egipto Žemę nepristoko duonos.”

Iš Genesis. .Skyr, 41.

bus

tuos 
mie­

li ra- 
Bet per visą

Puikus pavyzdis atsargumo kiek­
vienam vyrui, moterei ir vaikui Ame­
rikoje, skambantis aiškiai ir teisin­
gai per šimtmesius!. Orais Metais, 
kuomet Jaunyste ir Sveikata tar­
nauja, yra laikas taupyti, o ne leisti.

Žmonės turinti Juozapo atsargu­
mą Įsteigė moderniškus taupymo 
bankus, kuriuose Amerikos žmonės 
gali saugiai užlaikyti savo sutaupin- 
tus pinigus. Šitos institucijos yra 
nuosavybe depozdtorių ir reguliuoja­
mos Valstijos. Šeši bilionai dolarių 
sutaupintų pinigų sudėta 635 taupy­
mo bankuose Suv. Valstijose yra pri­
rodymu, kad 10 miliomj. depozitorių 
naudojasi Šimtmečių Pranešimu —

Bado Metai
Vienok visoje Egipto Žemėje buvo užtektinai Duonos.

Savings Bank Association
NEW YORKO VALSTIJOS

56 West 45-th Street, New York City

S. L. R. K. A. ATSKAITOS.
KETVIRTO BERTAINIO, 1920 M.,

SPALIO MĖN. PAJAMOS

656 13 222 Brooklyn, N. Y. 5.36
657 ?? 134 Brooklyn, N. Y. 1.62
658 123 Doriasville. Ill. 19.44
659 254 Pitsburgh. Pa. 22.92
660 142 Cleveland, Ohio 49.08
661 J, 34 Cineinati, Ohio 9.78
ff2 47 Mt- Carmel, Pa. 5.38
663 135 Brooklyn, N. Y. 72.32
664 141 Brockton, Mass. 57.99
665 169 Sioux City. Iowa 21.20
666 222 Brooklyn, N. Y. 7.41
667 230 Detroit, Mich. 1.00
668 n 23 Hastings, Pa. 35.08
669 5? 211 Moline, Ill. 30.85
670 n 67 Racine, Wis. 126.70
671 184 Newton Upper Falls. Mass. 25.66
672 158 Pitsburgh. Pa. 58.86
673 101 Chicago, Ill. 130.08
674 48 Cicero, Ill. 41.64
675 >5 9 Bridgeport, Conn. 39.44
676 JI 239 Macanaqua, Pa. 11.58
677 JJ 125 Export, Pa. 105.48
678 110 Athol, Mass. 4.68
679 n 88 Donora, Pa. 59.62
680 83 Seranton, Pa. 208.72
681 131 Westernport, Md. 26.99
682 n 59 Gallitzin, Pa. 28.66
683 18 Tamaqua, Pa- 16.28
684 79 Glen Lyon, Pa. 17.56
685 177 Waukegan, Ill. 35.70
686 100 Chicago, Ill. 20.82
687 139 Bridgewater, Mass. 22.26
688 195 Moon Run, Pa. 43.84
689 207 West Frankfort, III. 20.24
690 115 Brooklyn, N. Y. 59.04
691 126 Coal Dale', Pa- 88.68
692 13 89 Hartford, Conn. 187.55
693 20 Philadelphia, Pa. 37.06
694 112 Bridgeville, Pa. 174.20
695 221 La Salle. Hl. 31.21
696 188 Albany, N. Y. 33.83
697 141 Brockton, Mass. 5.28
698 242 Branford, Conn. 24.40
699 n 222 Brooklyn, N. Y. 10.08
700 V 18 Tamaqua, Pa, 49.14
701 18 Tamaqua, Pa. 108.76
702 214 Melrose Park, Ill. 13.29

703
704

706
707
708
709
710
711
712
713
714

716
717
718
719
720

99

723 „
724

726
727
728
729
730
731
732
733
734

736$
737
738
739
740
741
742
743
744
745
746
747
748
749
750
751
752
753
754
755

81
253

37
236

240 Rhone, Pa-
8 Cleveland, Ohio 

186 Seltzer City, Pa. 
214 Melrose Park, Hl.

51 New Philadelphia, Pa.
238 Warrior Run, Pa.
65 Paterson, N. J.

236 Kansas City, Kansas
256 Benton, Ilf.
251 MSnden, W. Va.
149 W. Hammond, Hl.
121 Springfield, HL
222 Brooklyn, N. Y.

96 Gilberton, Pe.
46 Sugar Notch, Pa.
Edwardsville, Pa.
1 Edwardsville, Pa.

28 Luzerne, Pa
133 Vandergi’ift, Pa.

7 Pittston, Pa-
202 Chicago Heights, HL

41 Worcester, Mass.
160 Chicago, Hl.

17 Wilkes-Barre, Pa.
27 Minersville, Pa.

6 Plymouth, Pa.
51 New Philadelphia, Pa-

2 Forest City, Pa.
80 Eynon, Pa.
13 Baltimore, Md-
69 Ashley, Pa.
36 Newark, N. A,
78 Du Bois, Pa.

130 St. Clair, Pa.
55 Bernice, Pa.
95 So. Boston, Mass.

4 Shenandoah, Pa-
66 Elizabeth, N. J.

132 Philadelphia, Pa-
90 W. Hazleton, Pa-

5 Forest City, Pa.
169 Sioux Qty, Iowa
126 Coal Dale, Pa.
46 Sugar Notch, Pa-
74 Shaft, Pa.
14 Wilkes-Barre, Po-
03 Youngstown, Ohio
58 Curtis Bay, Md.
26 Lewiston, Ma

127 Cambridge, Mass-
19 Northamptm, Maes.

249 Moundsville, W. V.
24 Minoiwrile, Pa.

32.81
100.68

1.29
6.61
7.12

30.69
104.54

48.15 
36.00 
36.99

1.80
12.93 

5.00
55.53 

1.00 
223.72

5.33 
204.98

89.71 
291.20 
120.64 
194.71
45.23
96.73 

159.62 
240.67 
149.40 
348.84

68.62
95.70
60.85

114.93
207.11

60.40
3.58 

51.06
1.65
5.80
9.51

66.10
39.92
18.07

106.15
106.83

2.00
63.90
36.49
38.41
87.87

100.80
26.31
15.40

862 .,
863 „
864 „
865 „
866 „
867 „
868 „
869 „
870 ,.
871 „
872 „
873 „
874 „
875 „
876 „
877 30

809
810 „

49 Reading, Pa-
111 Plymouth, Pa.

12.33
115.78

811 ., 38 Homestead, Pa. 207.06
812 „ 85 Chicago, Ill. 9.06
813 „ 237 No. Amherst, Mass. 13.62
814 „ 205 Washington, Conn. 1.20
815 ., 188 Albany, N. Y. 6.18
816 .. 189 Pocahontas, Ill. 1.66
817 ., 235 Columbuus, Ohio 12.05
818 .. 68 Pana, Ill. 7.66
819 „ 152 Montreal, Canada 20.26
820 143 N. Abington, Mass. 7.04
821 12 Shamokin, Pa. 73.72
822 93 Easton, Pa- 57.73
823 ” 198 Shamokin, Pa. 57.26
824 29 25 Miners Mills, Pa. 149.39
825 „ 16 Chicago, Ill. 21.92
826 „ 168 Kewanee, Ill. 11.90
827 119 Manchester, N. H. 247.82
828 29 Cumbola, Pa. 28.08
829 „ 244 Wyoming, Pa. 39.30
830 „ 105 Braddock, Pa. 79.55
831 .. 31 Mahanoy City, P-a. 264.94
832 „ 42 Brooklyn, N. Y. 74.48
833 .. 118 Girardville, Pa. 52.04
834 82 St. Louis, Mo. 89.^4
835 „ 43 Port Chester, N. Y. 5.03
836 .. 187 Frackilve, Pa. 2.76
837 .. 252 Rockford, Ill. 30.23
838 „ 191 Dayton, Ohio 155.96
839 „ 140 Carbondale, Pa- 101.05
840 .. 171 Detroit, Mich. 342.14
841 ., 250 Clinton, Ind.' 24.30
842 ,, 77 Swoyere, Pa. 195.86
843 „ 159 Lopez, Pa. 25.72
844 ,, 98 Worcester, Mass. 68.21
845 „ 92 Bentleyville, Pa- 22.83
846 „ 121 Springfield, Ill. 108.60
847 ., 102 Duquesne, Pa. 46.99
848 ., 156 Charleroi, Pa- 66.23
849 „ 56 Breslau, Pa- 5365
850 128 So. Omaha, Neb. 93.55
851 32 Ansonia, Conn. 13.87
852 181 Chicago, Ill. 41.81
853 „ 15 Chicago, Ill. 69.87
854 „ 39 Chicago, Ill. 64.86
855 227 Port Washnngtoa, Wis. 30.67
856 29 70 Old Forge, Pa- 73.34
857 „ 75 Wanamie, Pa. 304.33
858 „ 209 Kingston, Pa. 209.61
859 „ 24 Minersville, Pa. 31T.8B
860 „ 100 Chicago, Hl. 27.39
861 >, 9S Worcester, Mass» 4.76

9.65
14.64

100.12
21.23
53.86

218.07
1.14

38.56
3.90

78.04
10.22

7.92
8.31

34.40
4.32

54.58
64.62

756 17 AVilkes-Barre, Pa.
208 New London, Wis.

22 137 Rockford, Ill..
„ 54 Grand Rapids, Mich.
.. ‘ 151 Westrille, Ill.
„ 30 Scranton, Pa.

86-Portage, Pa.
„ 61 Duryea, Pa.
,. 230 Detroit, Mich.
,. 76 Cannerton, Pa.
,. 165 Harrison, N. J.
., 228 Nashua, N. H.
„ 73 Hudson, Pa.
,. 241 Springfield, Mass.
„ 33 Roseland, Ill.
„ 248 Batavia, Ill.
,. 220 Reinerton, Pa.
„ 186 Seltzer City, Pa.
,. 144 Freeland, Pa.

197 Elizabeth, Pa.
„ 57 Exeter Boro, Pa.
,, 22 Kenosha, Wis.
„ 225 Throop. Pa.
., 226 W. Hazleton, Pa.
„ 187 Frackville, Pa.
„ 45 Poquonock, ;Conn.
„ 92 Bentleyville, Pa.

158 Pittsburgh,'Pa.
„ Nuošimtis nuo.Bondsų
„ 10 Philadelphia, Pa.
,, 222 Brooklyn, N. Y.

' 52 Lawrence, Masš.
., 222 Brooklyn, N. Y.
„ 188 Albany, N. Y.
„ 58 Curtis Bay, Md.

22 91 Waterbury, Con.
,, 223 Hudson, Mass.
„ 233 Port Griffith, Pa.

131 Westernport, Mkl.
208 New London, Wis.

,. 231 E. Moline. Ill.
„ 134 Brooklyn, N. Y.
„ 257 Brooklyn, N. Y.
„ 74 Shaft,’Pa.

29 40 Shenandoah, Pa.
„ 81 Norwood, Mass.
„ 199 Beekmeyer; Ill.

„ 194 Inkerman, Pa.
„ 196 Plymouth. Pa.
„ 170 Niagara, Falls, N. Y.
„ 190 Detroit,' Mielu
,, 103 Rochester, N. Y.
,, 149 W. Harmnonč; IU.

108.01
11.39
68.59

165.67
162.82
224.92

18.03
182.28

36.56
38.04
67.77
19.08
27.57
14.46
87.30

5.65
79.11
27.92

' 36.64
85.24

116.39
. 69.78

48.99
4.21

176.91
56.78

156.20
7.32

106.25
86,47

4.92
9.48
5.88
2.04
2.64

54,12
12.12
69.57
11.34

.80
8.50

80.93
4.35
8.64

384.34
139.39

19.78
170.59
16.92
96.66
54.12

133.94
17,45

759
760
761
762
763 •
764
765
766
767
768
769

192 Tariffville, Conn.
245 Schenectady, N. Y.
161 Collinsville’ Ill.
172 Castle Shanon. Pa-
259 Shenandoah, Pa.
155 Scranton, Pa.

Norwood, Mass.
Steubenville, Ohio

Oregon City, Oregon
West,Hazleton. Pa.

Waterviliet, N. Y.
102 Duquesne, Pa.

7 Pittston, Pa.
Chicago, Ill.
Fitchburgh, Mass.
Maspeth, L. 1.
New Britain, Conn.
Westville, Mass.
Granville, Ill.

114 Rhone, Pa.
190 Detroit, Mitch.

! 153 Lee Park, Wilkes-Barre, Pa. 3.85
164 So. Manchester, Conn.
221 La Salle, Ill.
138 Pittsburgh, Pa.
109 New Britain, Conn.
116 New Haven, Conn.

90 W. Hazleton, Pa.
193 Livingston, Ill.
153 Lee Park, Pa.
178 Akron, Ohio

62 Sheboygan, Wis.
258 South Bond, Ind.

234 Nanticoke, Pa.
232 Elmira, N. Y.

. 146
, 255
. 180
. 204
, 35
. 179
. 206
, 247
. 154

85
- 182

108
109

97
218 19.93

16.34
3.06 776

22

Spring Valley, Ill- 
Harvey, Ill.
Alliance, Ohio 
Rockdale, Ill.
McKees Rocks, Pa. 
E. St. Loui’s, Hl. 
Peoria, Hl. 
Palberton, Pa. 
Aurora, Ill.

50 Cleveland, Ohio 
Amsterdam, N. Y. 
Glen Carbon, Hl. 
Wilmerding, Pa. 
Wilson, Pa. 
Pittsburgh, Pa.
Gary, Ind. 

Korn Krest, Pa.

243
210
124 
215

87
129 
229
212 Plains, Pa.n

65.66
3.56

49.75 '
22.54
61.72

182.90
16.92
22.35
48.91
40.52
24.12
32.03

2.30
149.62

34.41
' 16.30

74.51
189.45

28.09
10.26
16.15
49.86

105.80
39.78
13.18
27.90
20.71
93.82
31.28
20.15
55.50

• 780
781
782
773
784

786

788
789
790
791
792

794

796

798
799
800

801
802
803
804
805
806
807
80S

878 „
879 „
880 „
881 „
882 „
883 „
884 „
885
886 ,.
887 „
888 „
889 30
890 „
891 „
892 „
893 „
894 „
895 „
896 „
897 „
898 „
899 „
900 „

903 „
904 „
905 „
906 „
907 „

909
91Q
911
012
913

3



P. Molis.

TRYS MENESIAI
LIETUVOJE

NAIKINTINI ĮPROČIAI.

Besitrinant po Kauną, susidu­
riant su biznieriais, valdininkais, ' 
profesijonalais davėsi pastebėti 
biurokratizmo dvasia. Nemažai yra 
valdininkų, kurie elgiasi dar taip, 
kaip elgdavosi caro ’’načalnin- 
kai.” Pilietis nuėjęs į bile raštinę 
priverstas sto'ėti iš tolo be kepures, ] 
nors tokioje raštinėje nėra ne vė­
liavos, nė ypatingos pagarbos ver- ' 
to paveikslo. Raštinėje intere­
santai priimama su dideliu for­
mališkumu, kam tik veltui laikas 
gaišinamas. Nuėjęs pastos ar toly- 
gion vieton, žmogus be kepurės ei­
lėje turi valandą, kitą išlaukti. Gi, 
prisiautinus reikalo atlikimui ne­
retas ’’apstramužyjamas” už ne­
žinojimą tvarkos. Demokratiingoje 
Amerikoje raštinėse valdininkai 
piliečiams patarnauja mandagiai, 
jausdamies esą piliečių taniais; Lie 
tuvoje kaip tik priešingai. Klysčiau 
sakydamas, kad tai absoliučiai visi į 
laidininkai taip biurokratiškai ei-■

Ne. Yra, ypatingai iš jau-Į 
tarpo, ir tikrąjį demokratiz- 
mylinčių tarnautojų Bet 

dar mažuma. Srmesni 
valdinin-

’’GARSAS”No. 3, sausio 20, 1921

niu atkišo vyrui pabučiavimui savo 
baltą ranką. Pradžioje ir jai, sakė­
si, keista ir gėda buvę. Bet ilgai­
niui pripratusi ir pamėgusi...

KARIUOMENĖ.
Vienas iš maloniųjų įspūdžių Lie­

tuvoje tai Lietuvos kariuomenė. 
Lietuviai kareiviai tarnaujanti ne­
be carui, ne vokiečiui, bet Lietuvai, 
jauni ir skaistus, pilni energijos 
lyrai! Kuomet eina būriai Laisves 
Alėja dainuodami lietuviškas dai­
neles, jų aidas siekia toli, toli šir­
dyje, duodant vilties, kad tie Lie­
tuvos sūnus apgins šalį — išgelbės 
tėvynę. Juose tik gludi Lietuvos 
nepriklausomybes ateitis.

ra-

giasi. 
nųjįl 
mą 
tokiu
valdininkai, ypač kurie 
kystės išsimokino Susuose, demo- 
kratingoje Lietuvoje dar nesuspė­
jo išmokti demokratiškai elgtiesi.

Vienu iš amerikiečiams daugiau­
sia paspiktinimo darančiu papročiu 
yra ponioms rankų bučiavimas. 
Senas, užsitarnavęs vyras, patikęs 
savo pažįstamo vyro moterį, len­
kiasi iki žemei ir nužemintai ran­
kytę pabučiuoja...

Amerikietės moterys parvažiavę 
Lietuvon, kuomet pražilęs lyras

CICERO, ILL.
Plėšikų atsirado.

Pirmiaus šis miestelis buvo 
mus nuo visokių visuomenei nenau­
dėlių, bet dabar, naktyse iš sausio 
7 ir 8 dd., plėšikai norėjo įsilaužti 

iį kelias stubas. Kaikur jie apsi- 
jinctė esą polilij a litais, kitur telegra- 
Imų nešėjais, o kitur tai per išpjo- 
vimą stiklo lange norėjo įsilaužti 
į vidų. Negirdėtis, kad kur jiems 
butų pavykę. Atsargumas nepra­
šai į yra. P r.

Darbininko Draugas

ŠERŲ KAINA $10.

Karo Spaudžiami Tavo 
Gimines, Laukia iš Tavęs

PIRM. VEDĖJAS J. S. VASILIAUSKAS.
arba

Lithuanian American Trading Co.
222 So. NINTH STR. BROOKLYN, N. Y.

SEKR. JUOZAS B. ŽALIUKAS

ADRESUOK:

Lithuanian American Trading1 Co.
112 N. GREENE STR. BALTIMORE, MD

DABAR GERIAUSIAS LAIKAS, NES
Auksino kursas

Nupuolė 
—B— ■ 11. .vi«iv»win«irwrTM

NELAUK RYTOJAUS! SIŲSK ŠIANDIEN. PERSIUNTIMAS OREI
TAS, GVARANTUOTAS. PIRK BENDROVES ŠERUS, PIRK
KUODAUGIAUSIA.

GERIAUSIAS PASIŪLYMAS IS VISU!

tegul gyvena, o jei žinočiau, kad mi­
ręs, tai už dųšią atminčiau.

Ona Abromavičienė (3) 
325 South St., Westville, Hl.

VARGONININKAS, jaunas vaikinas, 
pauieško vietos. Dabartine vieta, kurią 
užimu, yra pirma. Turiu apleisti šią vie­
tą delei finansinių aplinkybių parapi­
joje. Klebono paliudijimą galiu prisiųsti 
pareikalavus, arba galima užklausti klc 
bono šiuo antrašu: Rev. S. J. čepana- 
nis, 318 Fourth Ave., Homestead, Pa. 
Mano antrašas:

Vincas Medonie (4)
526 Tammany Way, Homestead, Pa.

Aš Ona Abramą'vičienė, narė 151 kp., 
paięškau savo vyio, Kazimiero Abra- 
mavičiaus, kuris buvo paduotas ant 
gydymo į Kankakee ligonbutį, nes dak­
tarai rado nesveiko proto. Tai jis tenai 
pabuvo penkias nedėlias ir pabėgo. Jau 
šeštas mėnuo baigiasi kaip nieko nega­
liu sužinoti. Tai meldžiu jeigu kas tokią 
ypatų kur matėte, tai duokite žinoti, ar 
jis gyvas ar miręs. Jisai yra 5 pėdų su- 
virš, biskį pailgo veido, be dantų, kai 
šneka, tai švepluoja ir scilės bėga; 
labai daug šneka; labai menkai išrodo, 
amžiaus 56 metų. Meldžiu man praneš­
ti, kaštus aš; atlyginsiu. Jeigu gyvas,

Keliaujantiems Lietuvon
Si Pavasarį

Jei nori su ta partija važiuoti tai tuojaus mums pranešk.
Kovo 1 d., 1921, išplauks ant Lai o Saxonia per Hamburgą 

pirma partija žmonių važiuojančių Lietuvon‘kartu su Jonu 
■ Romanu, Lietuvių Prekybos Bendrovės prezidentu.
Mes išgausint paspontus ir visus kitus reikalingus dokumen­
tus. Ši partija bus Lietuvoje į laiką pradėti pavasario darbą. 
Galėsite parvažiuoti be jokių keblumų, nes p. Romanas va­
žiuos kartu su jumis iki Kauno.

Trečios klesos kaina iš New York iki Eydkunų $130.70. 
Pirmos klesos $185.70.

Rašyk tuojaus del platesnių informacijų.
LITHUANIAN SALES CORPORATION

414 Broadway, Boston 27, Mass.

PAIN-EXPELLER
Vaizbaženklis užreg. S. V. Pat. Ofise.

Gargus per daugiau kaip 
50 metu.

TCmyk Įkaro įAnchor) Vaizbužeuklj.

joms ranką pabučiuoja iš gėdos nu- < 
rausta.

Tokis moterims rankų bučiavi­
mas yra nesanitariškas ir nedemo­
kratiškas. Vienok ten randasi ir la­
bai gerų lietuvių tautiečių moterų, 
kuri, jei rankytės nepabučiuoja, 
jaučiasi įžeista.
Ir tai paprotys nelietuviškas. Jis 

ten iš

parva- 
už ly-

TUOJAUS REIKALINGAS ATSA­
KANTIS VARGONINKAS. Alga $75.00 
j mėnesį ir ineigos. Kreipkitės pas

Kun. E. V. Grikis
396 Church St., New Britain, Conn.

GERA PROGA. 
PASINAUDOKITE.

pareina iš Varšavos ar per 
Paryžiaus.

Amerikiečiai lietuviai ten 
žiavę dažnai moteris laiko
gias su vyrais,' sveikina rankos pa- 
kratymu. Už tad jie yra laikomi 
už storžie'ius ir tokie simpatijos 
neįsigija.

Parduosiu savo visą biznį, krautuvę 
ir spaustuvę, talppgi stubos daiktus. 
Geras biznis, geroj vietoj, apgyventoj 
lietuvių, lenkų ir anglų, su kuriais yra 
daromas biznis ir išdirbtas per 20 me­
tų. Priežastis mano pardavimo, pati 
mirė ir aš turiu išvažiuoti į Lietuvą už­
imti ūkį. Kas nori, turėti gerą biznį* i r 
dar prie to išmokinsiu drukoriško dar­
bo, koliai išvažiuosiu.

Kas nori ir žino, 1

Mes. nutarėm išparduoti 3,000 GELŽKELINIŲ LAIKRODŽIU su numa­
žinta kaina tik per 30 dienų. Šis laikrodis yra gelžkelinis, labai gražus, neką 
didesnis už sidabrinį dolerį. Viduriai pirmos klesos, su 21 brangakmeniu, yra 
iiustatytas iki vienai minutai ir laiką tesingai rodo, užtai daugiausia yra var­
tojamas geležinkeliečių ir tų, kuriems reikia žinoti teisingas laikas, t iduriai 
ir viršeliai garantuoti 20 metų. Toks laikrodis vertas mažiausia 20 dol., bet 
mes parduosim, per tą išpardavimo laiką, kurs tęsis TIK 30 DIENŲ, už $12.45 
ir kaipo dovaną prie kiekvieno laikrodžio kostumeriui bus duodama šie dalykai 
VELTUI: 1) Puiki paauksuota laikrodžiui dėžutė. 2) Parankus bruslėtas. 
3) Fontaninė plunksna, pirmos klesos dalykas. 4) Barberinė britva. 5) Geras 
britvąi galast diržas. 6) Pinigam diržas. Tai yra taip padarytas, kad pinigų 
nepamesi ir niekas pavogt Aegaies. 7) Puikus burniniai vargonėliai, kuriuos 
gavom iš Europos. 8) Paauksuotas žiedas su puikiu akmenim. Tuos aštuonis 
brangius daiktus duosim veltui kiekvienam, kas užsisakys nuo musių laikrodį.

...........—......................

DAKTARAS NAKUOSE
Tik ką išėjo iš spaudos nauja kny­

ga: Daktaras Namuose. Knygutėje 
aprašoma visokios vaistiškos žolės, 
šaknys, žiedai, lapai ir t. t., nuo ko­
kių ligų yra vaistai ir kaip vartoja­
ma. Su lotyniškais užvardijimais. 
taip, kad kiekvienas gali juos gauti 
bile aptiekoje. Be to, yra daugybė 
gerų pamokinimų, slaptybių ir re­
ceptų. Tokia knygutė yra reikalin­
ga kiekvienam. Kaina $1.00.

M. ŽUKAITIS,
451 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

Paieškojimai

į ‘ Jj • Kas nori ir žino, kas tai yra biznis, Nė vieno iš šių dalykų neparduosim skyrium. ^eatMfflmk^delto,^ k^ad
Vienok "vvenimas pripratina ir ateikite arba atsišaukite sekančių ant- vimas tęsis tik .j0 dienų.-e’v 47 v /• v. ! imsi vintus daiktus i namu

kitus nemalonių papročių. Miačiau r 
nelabai senai iš Amerikos parva­
žiavusią moterį, kuri su~ pasigėrė j i- '137 So. Main St.,

Siųsk tuojaus. deposito $1.00, gi balansą išmokėsi 
prisiuntiis daiktus į namus. Patenkinimas garantuotas, arba pinigai grąžina­
mi Rašyk šiandien ir adresuok:

PRACTICAL SALES COMPANY
Dept. 1004. Chicago, Ill.'

T. P. Križanauskas

Shenandoah, Pa. 1219 North Irvin Ave., .

Paięškau savo švogerio Juozapo Stoš­
kaus, jo prisiegos Jievos ir jų sūnų 
Antano, Mikolo ir Jono. Ieškotojas:

Augustas Petrauskis,
Kaimo Čepaičių, Eržvilkio'valse.

Tauragės apskr. Lietuva.

915 „ 122 Carnegie, Pa. 7.59
916 „ 133 E. Vandergrift. Pa. 4.50
917 124 Wilmerding, Pa. 4.98
918 30 260 Shenandoah, Pa. 71:22
919 „ 28-Luzerne, Pa. 2.86
920 2 Forest City. 1.02.
921 „ 26 Lewiston, Maine 8.64

Viso pajanuj Spalio mėn. $16,632.76

LAPKRIČIO MEN. PAJAMOS.

922 15 87 Pittsburgh, Pa. 145.52
923 „ 179 E. St. Louis. HI. 16.61
924 ’ 3 Elizabeth, N. J. 53.90
925 ., 199 Beckmeyer, Ill. 10.87
926 , 123 Dorrisvillc. 111. 25.54
927 „ 20 Philadelphia, Pa. 64.47
928 ., 205 AVashiugtoii, Conn. 11.35
929 „ 222 Brooklyn, N. Y. 7.30
930 ,, 64 Bethlehem, Pa. 29.36
931 ,, 67 Racine, Wis.' 59.83
932 .. 239 Mjacanaąua, Pa. 11.34
933 „ 21 So. Boston, Mass. 111.52
934 ;; 83 Scranton, Pa. 173.32
93.J „ 183 Pittsoton, Pa. 102.73
936 „ 116 New Haycn, Conn. 126.23
937 „ 84 Meriden, Conn- 15.90
938 „ 90 W. Hazleton, Pa. 8.32
939 , 200 Linden, N. *J. 1.02
940 „ 177 AVaukcgan, Hl. 63.11
941 „ 254 Pittsburgh, Pa. 31.35
942 „ 216 Manchester, Conn. 36.(12
943 „ 246 Greenfield, Mass. 19.27
944 ., 101 Chicago, Ill. 55.41
945 15 9 Bridgeport, Conn. 25.45
946 „ 239 Bingliamton, N. Y. 12.22
947 „ 4 Shenandoah, Pa. 215.80
948 „ 131 Westernport, Md. 51.00
949 ., 195 Moon Run, Pa. 41.61
950 „ 88 Donora, Pa. 88.02
950 „ 10 Philadelphia. Pa. 58.80
952 ., 222 Birooklyn, N. . 10.50
953 „ 46 Sugar Notch, Pa. . 1.86
954 „ 162 Gardner, Mass. 6649
955 „ 207 AVest Frankfort, Ill. 14.98
956 „ 242 Branford, Conn. 33.90
957 „ 115 Brooklyn, N. Y. 97.89
958 „ 211 Moline. Hl. 44.92
959 „ 218 Granville, 111. 21.41

78 Du Bois, Pa. \ 2.20
24 Minersville, Pa. \ 10.31

96$2 „ 247 Palberton, Pa, 15.15
963 „ 259 Shenandoah, Pa. 53.51
964 „ 143 N. Abington, Mass. • 7.04
965 „ Nuošimtis nuo Bonų 106.25
966 ■ „ 180 Alliance, Ohio 26.87
967 ., 221 La Salle. Hl. 25.65
968 „ 90 AV. Hazleton, Pa. 108.64
969 „ 40 Shenandoah, Pa. 45.80
970 ., 79 Glen Lyon,. Pa. 9.58
971 15 161 Collinsville, Hl. 86.76
972- , 23 Hastings, Pa. 40.12
973 165 Harrison, N. J. 44.29
974 „ 42 Brooklyn. N. Y. 26.06
975 „ 188 Albany, N. Y. 29.69
976 „ 229 Korn Krešt, Pa. 18.96
977 „ 258 S. Bend! Ind. 24.12
978 -„ 61 Duryea, Pa. 97.83
979 „ 234 Nanticoke, Pa. 30.33
980 „ 154 Aurora, Ill. 41.13
981 „ 4§ Cicero, Hl. 41.26
982 ,, 176 Indiana Harbor, Ind, 23.57
983 „ 141. Brockton, Mass. 40.39
984 „ 29 Cumbola, Pa. 1.23
985 „ 172 Castle Shannon. Pa. 14.27
986 „ 4 Shenandoah, Pa. . 4.08
987 50 Cleveland, Ohio 117.78
9.88 „ 35 McKees Rocks, Pa. 224.14
989 „ 204 Rockdale. HI. - 61.68
990 „ 129 Gary, Ind. 33.08
991 „ 149 AV. Hammond. Ind. 12.83
992 „ 92 Bentleyville, Pa. _ 88.00
993 „ 243 Amsterdam, N. Y. 25.47
994 26 109 New Britain, Conn. 136.43
995 „ 86 Portage, Pa. 22.25
996 „ 142 Cleveland, Ohio 81.46
997 26 135 Brooklyn, N. Yi 35.53
9.98 „ 185 Roxbury, Mass. 22.64
999 „ 226 AV. Hazleton, Pa. 80.69

1000 „ 255 Harvey. Hl. 12.11
1001 ,, .197 Elizabeth.' Pa. 68.77
1002 „ 97 Westfield, Mass; 44.56
1003 „ 54 Grand Rapids, Mich; 46.15
1004 ,, 62 Shehoygan, AVis. 55.86
1005 „ 112 Bridgeville.-• P-a. 118.85
1006 „ 102 Duquesne,' Pa. 54.49
1007 „ 153 Lee Park, Pa. 13.89
1008 „ 53 Sliamokin, Pa. 6.85
1009 ., 155 Scranton, Pa. 320.51
1010 231 E. Moline, DI- - 13.69
10 If 166 Middleboro,^ Aįass. 29.85
.1012 ,, 178 Akron, Ohio 95,12
1013 „ 230 Detroit-, Mich. 55.93

1014 198 Shamokin, Pa. 58.09
1015 „ 33 Roseland, Ill. 91.83
1061 ., 114 Rhone, Pa. 50.29
1017 „ 215 Wilson, Pa. 20.71
1018 ., 60 Bayonne, N. J. 58.41
1019 „ 15 Chicago, Ill. 37.72
1020 „ 171 Detroit, Mich. 322.76
1021 ., 30 Scran Ion. Pa. 295.71
1022 .. 106 New York, N. Y. 13.65
1023 .; 252 Rockford, Hl. 49.05
1024 „ 146 Spring A’alley, Ill. 124.68
1025 ., 191 Dayton, Ohio 109.77
1026 26 25 Miners Mills, Pa. 101.69
1027 „ 43 Port Chester, N. A'. 5.03
1028 „ 192 Tariffville, Conn. 4.07
1029 „ 208 New London, AVis. 11.19
1030 „ 31 Mahanoy City, Pa. 89.34
1031 ., 21 South Boston, Mass. 102.62
1032 „ 17 AVilkes-Barc, Pa. 112.54
1033 „ 75 Chicago, Ų1. 32.98
1034 „ 250 Clinton, Ind. 21.18
1035 ,, 22'Kenosha, AVis. 75.03
1036 „ 227 Port Washington, AVis. 31.16
1037 206 Peoria, Hl. 20.97
1038 ,, 76 Caimerton, Pa. 24.73
1039 ,, 89 Hartaord, Conn. 154.19
1040 „ 137 Rockford, Hl. 52.25
1041 „ 151 Westidlle, Ill. 92.79
1042 „ 158 Pitsburgh, Pa. 113.03
1043 „ 98 AVoircester, Miass. 41.70
1044 „ 56 Breslau, Pa. 27.50
1045 „ 240 Rhone, Pa. 42.39
1046 „ 1169 Sioux City, Iowa, 30.61
1047 „ 47 Mt. Carmel, Pa. 3.70
1048 „ 98 Worcester, Mass. 12.16
1049 .„ 209 Kingston, Pa. 230.34
1050 ,, 91 Waterbury, Conn. 32.64
1051 „ 228 Nashua, N. H. 27.22
1052 „ 73 Hudson, Pa. 14.98
1053 , 16 Chicago, Hl. 18.10
1054 . 235 Columbus, 'Ohio' 12.05
1055- .. 2(8 liatavia. Ill. 10.10
1056 26 38 Homestead, Pa. 11.07
1057 „ Ill Plymouth, Pa. 101.30
1058 „ 256 Benton, Ill. 30.31
1059 .. 251 Minden, AV. Va. 38.^9
10.60 .. 168 Kewanee, HI- 1.08
1061 .. 191 Daytop, Ohio .50
1062 „ 136 Watervliet, N. Y. 13.35
1063 „ 66 Elizallet.h. N. J. 5.80

American Line
Tiesioginis Patarnavimas..

NEW YORK — HAMBURG
Pagabiausia kelionė rusams ir lietuviams.

Didžiausi Modemiški Diišriubiiiiai Laivai'
Laivas Mongolia Išplaukia Sausio 27-tą

, Laivas Manchuria Išplaukia Vasario 24-tą
Trečia klesa.'New A'ork iki.,Licpojaus- .. $132.00
Trečia klesa, New York iki Eydtkunų .... $130.

Trečios klesos keleiviams suteikiama valgis po priežiūra dideliam yalgo- 
tnąjam kambaryj. Uždaryti kambariai pateikiama moterims ir kūdikiam. 

Atsišaukite į kompanijos ofisą

9 BROADWAY NEW YORK CITY
arba pas vietini agentą.

Aš paięškau savo pusbroliu Zaleckių: 
Į Petro ir Jono. Paeina iš Lietuvos, Vil­
niaus red., Antiški lį apsk., Duosmunis 
kaimo. Pirmiaus gyveno Holyoke, Mass. 
Aš paeinu iš Vilniaus rčd., Varėnos 
apskr., Babriškių kaimo.

Prašau jo paties, ar kas jį žino, pra­
nešti ant šio antrašo:

Boleslavas Bekešas (5)
3416 T Street, So. Omaha, Neb.

Aš Vincas Marcinkevičia paięškau 
Onos Kiškiutčs, 3 metai atgal gyveno 
Pittsburgh, Pa., o dabar nežinau kur. 
Turiu svarbų dalyką jai pranešti ir ga­
vau jai laišką iš Lietuvos. Jinai pati ar 
kas apie ją žino, malonėkit pranešti ant 
šio adreso, už ką busiu labai dėkingas.

Vincas Marcinkevičių (4)
Box 332, Coeeburg, Pa.

1064 196 Plymouth, Pa. 14.62
1065 >> 82 St. Louiš, AIo. 65.94
1066 «* 7 Pittston, Pa. . 8.10
1067 30 124 Wilmerding, Pa. 29.69
1068 134 Brooklyn, N. Y. 49.45
1069 63 Youngstown, Ohio 55.79
1079 41 AVorcester, Mass. 192.11
1071 28 Luzerne, Pa. 213.47
1072 144 Freeland, Pa. 13.66
1073 51 New Philadelphia,' Pa. 62.88
1074 n 121 Springfield, Ill. 183.39
1075 93 Easton, Pa. 78.88
1076 n 77 Swoyers, Pa. 149.23
1077 T) 12 Shamokin, Pa. 31.99
1078 u 259 Shenandoah, Pa. 7.52
1079 49 Reading, Pa. 7.59
1080 17 Wilkes-Barre, Pa. 75.51
1081 30 14 AVilkes-Barrc, Pa. 78.21
1082 64 So. Bethlehem, Pa. 9.54
1083 .130 Stt. Clair, Pa. 72.20
1084 8 Cleveland, Ohio 73.60
1015 212 Plains, Pa. 45.95
1086 200 Linden, N. J. 39.15
1087 39 Chicago, Hl. 101.47
1088 į) 182 Fitfhburg, Mass. 7.24
1089 Jį 86 Portage. Pa. 3.92
1090 57 Exeter Boro, Pa- 80.02
1091 189 Pocahontas, Ill. 6.90
1092 68 Pana, Ill. 6.71
1093 113 AVilburton*, Olda. 6.54
1094 202 Chicago Heights, 111. 27.33
1095 98 Worcester, Mass. 3.18
1096 194 Inkerman, Pa. 136.02
1097 įį 70 Old Forge, Pa.

69 Ashley, Pa.
55.72

1098 28.29
1099 168 Kewanee, III. 8.3Č
1100 244 AVyoming, Pa.; 15.55
1101 100 Chicago, Hl. 20.26
1102 16 Chicago, III. 46.28
1103 7 Pittsoton, Pa. 265.44
1104 ' įį 136 Coal Dale, Pa. 101.42
1105 181 Chicago HI. 41.65
1106 13 Baltimore, Md. 55.67
1107 210 .Glen. Carbon, 111. 13.18
1108 78 Du Bais, Pa. 277.76
1109 įį 1 Edwardsville. Pa. 257.48
1110 217 Oakmont, AV. AT 13.68
1111 80 Eynon, Pa. 46.74
1112 18 Tania((ua, Pa. 52.Į4
1114 183 Pittston, Pa. 43.2U
1113 30 9 Bridgeport, Conn. 25.73

1115, „ 236 Kansas City, Kansas 44.00
1116 „ 105 Braddock, Pa. 45.42
1117 233 Port, Griffith, Pa. 45.68
1118 „ 200 Linden. N. J. 1.74
1119 ., 225 Throop, Pa. 49.11
1120 220 Reinerton, Pa. , 23.18
1121 „ 222 Brooklyn, N. A'. 6.48
1122 ., 189 Pocahontas, Ill. 6444
1123 ,, 156 Charleroi, Pa. 68.55
1124 „ 232 El ] . N. Y. 15.08
1125 ,, 253 St-. ■ ville, Ohio 22.63
1126 133 Va rift. Fa. 77.51.
1127 ., 222 Bi n, N. Y. 5.97
1128 36 Nc , N. J. 65.42
1129 ., 1 /7 AV; an, 111. 49.08
1130 „ 246 Gr . eld, Mass. 17.75

Viso pajamų Lapkričio men .. $11,710.84

Susivienijimo Liet, R. K. Amer. Centro 
Sekret. atskaita už Spalių, Lapkriti 

ir Gruodį, 1920.

INEIGOS:
Garso spauda ir prenumeratos $6408.83
Gauta už apgarsinimus 826.89
Gauta už spaudos darbus 1285.G3
Už S. L. R. K. Am. ženklelius 166.09
Namo rendos ir pataisymo ineigos 4217.65
Už knygas ir kitus daiktus 329.56

Viso ineigų $13234.65
Liekis nuo pereito men. $2364.35

Viso $15,599.00
IŠEIGOS:

Už spausdinimą ir siuntinėjimą Garso.
taipgi algos darbininkų -✓ $5873.61

Renda ir popierą spaustu vei. 294.66
Spaustuvės darbiu, alga ir kiti daiktai 1180.52 
Raštinės algos ir išlaidos 595.03
Teisimas namo ir janit. alga 2867.58
Knygos ir kilos smulkmenos 11.64
Rakandai ir kitokio reikmenis 1276.10

Per tris menesius
Ineigų buvo 
Išeigų buvo .

$12099.04
$15599.00

12099.04

Sausio I d. Balansas
$3499.96 ’ J

4
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”GARSAS”

Severos naujas Kalendorius 1S21 metu ~, 
yra išduotas. Gaukite vieno sava aptio- į; 
koi. Yra ducdamns dykai. Jeigu negau- g 
tumite aptiekei, rašykite pas mus ir 
įdekite 2c peštos ženklj.

<»

Lithuanian RC Alliance if MEfiic^W

CENTRO RAŠTINĖ, ORGANO ’’GARSO” RE­
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

222 SOUTH 9-TH STREET, BROOKLYN, N. Y.
Tel. Williamsburg 5063.

CENTRALS VALDYBA:
Juozas 8. Vasiliauskas, Pirmininkas,

112 No. Greene Street, Baltimore, Md.
Antanas J. Sutkus, Vice - Pirmininkas,

1317 So. Victory Street, Waukegan, HL
Jurgis Tumasonis, Raštininkas, Knygius ir Organo Administ.

222 South 9-th St., Brooklyn, N. Y.
Juozas Stulgaitis, Iždininkas,

140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa. 
Antanas J, Kižis, Iždo Globėas,

27 Hill Park Ave., Pittsoton, Pa. 
Juozas Mačiulis, Iždo Globėjas,

222 So. 9th St., Brooklyn, N. Y.
Kun. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas,

259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y.

TEISMO KOMISIJA:
Kun. P. Kemėšis, 381 Westminster Ave., Detroit, Mich.
A. S. Vaitkus, P. O. Clerk, Dayton, Ohio.
K. J. Krušinskas, 222 So. 9th St., Brooklyn, N Y
J. Tamelis, 129 Loban Lane, Kingston, Pa.

APSVIETOS KOMISIJA:
Aleks. Aleksis, 259 Josephine Ave., Detroit, Mich.
P. Virakas, 244 W. Broadway, Boston 27, Mass.
Pr. Juras, 1800 W. 46th St., Chicago, HL

LABDARYBĖS KOMISIJA:
3f. Šiaučiuvenas, 5143 S. Paulina St., Chicago, Ill.
B. Jakaitis, 901 W. 33rd St., Chicago, Ill.
J. Janušauskas, 10625 Lafayette Avey Chicago, HL

į

IS CENTRO
RAŠTINES

Dar apie ”flu” mokesti.
Kaikurie Susiv. nariai, 

ar tai per nepaisymą, ar ap­
sileidimą, netūmyja Centro 
raštinės pranešimų. Taigi j 
dėlto ir reikia kartoti kelis! 
kartus tas pats.

Pereito Seimo protokole 
aiškiai pasakyta, kad kuo­
poms, sumokė,j imui extra 
mokesties už ”flu” duoda­
ma net penki metai laiko, t. 
y. bėgyje penkių metų turi 
kiekvienas Susivienijimo na­
rys, kuris yra prisirašęs 
prieš Spalių 1 d., 1918 me­
tus, turi užmokėti Centrai! 
1/į (vieną nuošimtį )savo 
apsaugos; būtent: kas yra 
apsidraudęs ant 150 dol., tu- 
i i užmok ė ti už ”f lu ” $1.50, 
kas apsidraudęs ant 250 dol.,

i
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Apsaugokite Vaikus
nuo tuo vargingo žiemos kosulį, per užlai­
kymo narnose visada

SEVERA’S
Cough Balsam

(pirmiau žinomo kaipo Severos Baisumas 
Plaučiams). Jis atneš greita paselpa, pa- 
duris lengviį ir natūrališką kvėpavimą ir 
apserges nuo plėtimo ligų. Dvio mierasi

Paprastas šaltis MM
suteikti svarbos ligas, bet ant

SEVERA’S
COLD AND GRIP TABLETS
(Severos Plyskelei nuo Šalčio ir tiripoEx 
galima pasitikėti jog palengvins šalčiu i 
trumpo laiko ir per tai apsaugos nuo svar­
biu )igu, prašalinant Gripą arba Influen- 
zą. Pardavinėti kožnoi aptiekei. Kainos 
30 centu.
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MONNESEN, PA. — 145 kuopa lai­
kys susirinkimą 2.3 sausio, pas J. Duo­
bą, 1213 W. Malvin Avė.,

J. Duoba, rašt.

W. FRANKGORT, ILL. — Visi 207 
kp. S. L. R. K. A. nariai labai džiau­
giasi gavę gražius Susivienijimo ka­
lendorius ir užtai nuoširdžiai dėkuoja 
centro valdybai.

VIEŠA PADĖKA.

Kp. rašt.

,pos savaitėje skyrių. Kiek­
vienas prie šio skyriaus pri­
klausantis turi -mokėti mėne­
siui $1.50. Persikeliant iš že­
mesnio skyriaus arba prisi- 

\ rašant turi būti pildomos 
aplikacijos su daktaro liudi­
jimu.

215 kp. taria širdingą ačiū visiems 
lietuviams Wilsono, kurie prisidėjo su 
aukomis patikusiam nelaimę musų drau­
gui Pranui Lubinui. Jo du kūdikiai 
staiga pasimirė. Motina iš gailesio su­
sirgo, likosi paimta į ligonbutį. Pa­
dare operaciją, kaip rodosi motina pa­
sveiks. Vargšas žmogus kokį centą tu­
rėjo sutaupęs, viską išleido ant gydy­
tojų ir ligoninės ir dar nesimato galo 
tu visų nelaimių. Nors jisai pats pri­
klauso prie S. L. R. K. A., bet šeimyna 
niekur nėra apsidraudus, per ką žmogus 
turi kreiptis prie visuomenės maldauda­
mas pagelbos. Taigi 9 d. sausio Pranas 
Daugirdas ir Petras Poškus perėjo per 
lietuvius parinkdami aukas. Aukavusių

P. Miškis $5.00. Po $1.00: P. Daugir­
da, P. Poškus, S. A. Venskunas. A. Pa- 
kutka, P. Tūbelis, St. Jazdauskas, V. 
Jazdauskas. 1’. Karčauskas, P. Abroma­
vičius, J. Rakauskas, J. Bitinas. O. Bi­
tinai! ė, E. šaučiunas, M. šaučiunas, K. 
Byčkus, J. Kuzminskas, A. šantoris. 
P. Morkūnas, J. Didžiūnas, St. Remei­
kienė. Po 50c.: A- Beinorienė, M. Se- 
niunieuė,. P. Barkauskas, P. žiupsnis, 
P. Kasparavičia. Surinkta $27.50. Tu­
riu už garbę ištarti pagarbros žodį:

215 kp. rašt. S. A. Venskunas.

SUSIRINKIMAI.

J. Tumasonis, 
Centro Sekret.

NAUJOS
KUOPŲ VALDYBOS.

MINERS MILLS, PA. — S. L. R.
K. A. 25 kp. 1921 m. valdybon išrinkti:
M. Gilis, pirm., A. Kavaliauskas pag...
P. Davidas, prot. rašt., J. Svaplienas, 
fin. rašt., B. Bogušas ižd.

po Spaliu 1 d., 1918 an., extra 
už ’’flu” .mokesčio nemoka. 
Taigi patartina, kad kuopos 
stengtųsi greičiau tuos mo­
kesčius surinkti ir pasiųsti 
Centnan.

Apie Kalendorius.

1-mos kuopos susirinkimas bus 23-čią 
sausio, bažnytinėje salėje, 2-rą vai. po 
pietų. Malonėkit visi pribūti ir atsive- 
skit kožnas po vieną naują narį, nes 
laug yra pas mus, kurie niekur nepri­

klauso. Atsitikus nelaimei — mirties 
ar ligos, jokios pašalpos iš niekur nė­
ra. O kaip likusiam ar likusiai aprū­
pinti šeimyną? Pavieniai taip-pat turi 
apsirupnti apie save, nes čia no tėviš­
kė. Kurie nebuvo ant pereito susirin­
kimo ir negavo da kalendoriaus, malo­
nėkit pribūti užsimokėti duoklę ir pa­
siimti puikų sieninį kalendorių. Vaikai

(taip pat turi užsimokėti 1-bert. Kas 
'link organo, katram ateina 2 num., tai 
galit už vieną organą "Garsą” išsi­
rinkti knygų iš "Garso” knygyno, 
arba katras norit siųsti į Lietuvą, tai 
damokėkit $1.50 ir gaus "Garsą’ Lie­
tuvoj.

1-mos kp. rašt. Jonas Kučinskas.

FRACKVILLE, PA. — 187 kuopos ir 
L. R. K. 103 skyriaus bus bertaininis 
susirinkmias 23 d. sausio, bažnytinėje 
salėe, 2 vai. po piet. Visi nariai kvie­
čiami atsilankyti ir užsimokėti mokes­
tis. Taipgi kviečiamo ir naujų narių

atsivesti prisirašyti prie savų; gaus 
dovaną Į>uikų sieninį kalendorių. Taip­
gi ir prie Raudonojo Kryžiaus, kur pri­
gulite tai malonėkite užsimokėti ant šio 
susirinkimo po $1.00 už metus.

J. Bankieta, 187 kp. rašt.

ASHLEY, PA. — 69 kuopos susirin- 
įvyks sausio 23 dieną, 2 vai. po 
103 So. Main St. Prašau visų 

sueiti ir užsimokėti savo duok-
pietų, 
narių

PRANEŠIMAS.
•J to Penusyl vanijos S. L. 

apskričio s n > ib'i'.s įvyks 
Sausio, 1921 m.. 2 vai. po pic-ty^H 
pijos salėje, Wilkes-Barre, Pa. GąM 
mos kuopos malonėkit prisiųsti 
vus ant minėto susivažiavimo apskW 
čio reikalų aptarimui, taipgi ir visq 
Susivienijimo labo. Delegatai malonėkit 
atsivežti mandatus teisingai kuopų iš­
duotus. Ant mandato turi būti parašas 
kuopos pirmininko ir raštininko, paliu­
dyta su kuopos antspauda.

4-to apskričio pirmininkas,
Silv. Piletskis..,R. A. Malinauskas.

KATALOGAS
Visos čia skelbiamos Knygos S. L. R. K. A. nariams atiduodama puse karnos.

MALDAKNYGES.

GARSO”
No. 1. ANIOLAS SARGAS. Juodais apdarais
No. 2. ANIOLAS SARGAS. Juodais, gražiais 

minkštais viršeliais....................
No. 3, ANIOLAS SARGAS. Juodos skaros

apdarais.................................................
4. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Baltos

skurelčs apdarais.............................   ..
5. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodos 

skaros apdarais

$1.25

$1.50

$1.75
No.

No.
$1.50

$1.75

6. uANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Neiužtan-No.
čiais skaros apdarais ............. ........... $4.00

No. 7. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE.
drobės apdarais .. ....................

Juodos 
.............$1.00

No. 8. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE.
drobės apdarais.......... .  .. . <■

Juodos 
................ 75c.

$1.86

No. 9. PULKIM ANT KELIŲ. Maldaknygė, 
Šv. Kazimiero Dr-jos leidinys, Kaune. 
Perspauzdinta ’Darbininko ’ spaustu- 
vėje.-*550 pusi. Kaina tiktai......

Maldaknygę ’’Pulkim ant Kelių” yra sutaisęs 
nokslinčius pralotas kun. Dr. A. Dambrauskas, ku­
ris per ilgus nietus redagavo ir dabar dar redaguo­
ja "Draugiją”. Knyga begalo gražioje kalboje 
parašyta. Lietuviai katalikai, nusipirkite šią mal- 
laknygę! Ar namiejo, ar Bažnyčioje iš jos melsi­
tės, visuomet rasite kuodidžiausį užsiganėdinimą, 
susiraminimą.
Na. 10. PULKIM ANT KELIŲ. Maldaknygė 

to pačio Sūrinio ir tos pačios laidos, 
kaip ir No. 9, tik jos viršeliai daug 
geresni, gražios, tvirtos skaros. Kaina. $2.50

11. Balto celluloid apdarais...................... $1.75No.

No. 23. PETRAS ŽEMAITIS. Graži apysakė­
lė del Lietuvos vaikelių. Lietuviškai 
vertė T. Astramskas, Plymouth, Pa., 
1900, 72 pusi. .'............ . ..........

No. 30. DIEDAI IR GRAŽINA. Eilės, vers­
ta Jr. Jono iš Ad. Mickevičiaus. Ply­
mouth, Pa., 1899, kaina sumažinta iki

.26

.25

rome antspaudas. Be specijalių inspaudimų su bils 
draugijoo ar kuopos numeriu ir vardu kainos yra: 
No. 150. METALINE, lengva antspauda, tru­

muose ....................................................... $6.00
No. 15L METALINE, sunki, dideliuose rė­

kauta kišeniuje laikyti $5.00
No. 158, ROBE KINS (guminė) antspauda .. $1.73

TIK DEL S. L. E. E. A. NAMŲ:

CE VĖL AND, OHIO. — Susirinkimas 
S. L. R. K. A. 50 ir 142 kuopų itsibus 
sausio 23 d., Goodriąh»namc, E. 31-st 
Malonėsite visi nariai atsilankyti ant 
šio susirinkimo, nos daug bus svarbių 
reikalų apkalbėti. Šiuomi. pranešu na­
riams, jog užims nauja valdyba savo 
vietas. Rašt. V. Janušaitis, 1619 E. 79th 
St. Reikale pasitaikius kreipkitės virš- 
minetu antrašu. Senas rašt. J« Januška 
1029 E. 79 St., Cleveland, Ohio.

.26

’ SWOYERS, PA. — 71 kp. valdybon 
pateko: pirm. M. Kaspariunas, pagclb. 
A. Matutza, rašt. V. Montvila, 147 
Kelly St., Luzerne, Pa., pagelb. J. Sa­
vickas, ižd. A. Mažytis, ligonių prižiū­
rėtojai: V. Užkuraitis, P. Paeiukonis.

PATERSON. N. J. — Prašau visų S'. 
L. R. K. A. 65 kp. narių susirinkti sau­
sio 23 d., 1921 m,, parapijos svetainėje, 
tuoj po mišių, nes yra ekstra susirinki­
mas, neatbūtinai turi.visi nariai pribut.

Kp. fin. Sekr.
J. Spranaitis.

VANDERGRIFT, PA. — 133. kp. mi­
tingas atsibus 23 sausio, sekmadieny, 
bažnytinėje salėje. Visų narių prašoma 
atsilankyti.

ANSONIA, CONN. — 32 kp. valdyba 
pasiliko ta pati. Kuopa išreiškia cent­
ro valdybai padėką už gražius kanlcn- 
dorius. Sabulis.

SHAMOKIN, PA. — 12 kp. valdybon 
išrinkta: pirm. M. Voska, rašt. A. Mar­
cinkevičiuj, II rašt. J. Jankauskas, ižd. 
•T. Austrą, ligonių lankytojai A. Baziu- 
kevičius ir J. Austrą.

Kaikurios Susiv. kuopos 
gavo kalendorius vietoje lie­
tuviškų su lenkiškais mėne­
siais. Tas atsitiko, per neap­
sižiūrėjimą anglų 'spaustuvė­
je, kur tie kalendoriai buvo 
dirbami, susimaišė ir kaiku- 
rioni kuopom jie pateko. Tai­
gi kurios kuopos yna gavu­
sios panašius, su lenkišku 
tekstu kalendorius, lai kuo- 
greičiaiisia siunčia juos Cen­
trai! i Brooklyną, o gaus 
pataisytus lietuviškus.

WESTERNPORT, MD. — 131 kp. 
valdybon 1921 m. išrinkti: pirm. T. Gai­
galas, rašt. J. Jurgaitis, ižd. P. Jurga­
itis. Kuopos susirinkimai bus laikomi 
po senovei, pirmą mėnesio nedeldienį.

DAYTON, OHIO. — 191 kp. valdybon 
pateko: S. Mašanauskas, pagclb. J. 
Ambrozaitis, nutarimų rašt. J. A. Tu- 
lauskas, Pagelb. V. Birbsiąs, finansų 
rašt. A. Arzolaitis, pagelb. A. Kaškaus- 
kas, ižd. S. Reipą, pagelb. K. Tama­
šauskas, iždo globėjai: J. Sinkevičius 
ir S. Grinccvičius; maršalkos: B. Ma- 
karevičius, J. Drulis. J. A. Tulauskas, 
rašt., 118 Grove Ave.

Jurgis Rulis, rašt.

JVAIRAUS TURKIO KNYGOS.
No. 15. PATARLES IR IŠMINTIES GRŪ­

DELIAI. Surinko P. Mulevičius. Chi­
cago, UI., 1917, 48 pusi...

Šioje knygelėje tilpsta gražus rinkinys listu 
vių ir kitokių patarlių ir įvairių trumpų, suglau­
stų išsireiškimų.

No. 16. LAISVĖN BEŽENGIANT. Amerikos 
Lietuvių Visuotinojo Seimo Protoko­
las ir paveiksluotas aprašymas. Tvar­
kė ir išleido P. Mulevičius. Brooklyn, 
N. Y., 1918..........................   .75

Šioje knygelėje tilpsta visų Seime buvurdų de 
legatų vardai, su pažymėjimu nuo kokių draugi­
jų kas atstovavo. Seimo komisijų ir vedėjų pa 
veikslai. Seimo vakaro pasakytos kalbos. Viso? 
priimtos rezoliucijos lietuvių ir anglų kalbose. 
Labai gero popiero ir lietuvišką vėliavą vaizdi 
nančiais spalvuotais viršeliais.

No. 17. MARIJOS MENUO arba apmąstymai 
kiekvienai mėnesio dienai apie Mari­
jos gyvenimą, dorybes ir Jos garbę. 
Surinko Kun. M. J. D—as.

No. 31. LIETUVIŲ DEMONSTRACIJA Di­
džiajame New Yorks, Liepos 4. 1918. 

64 pusi. Kaina tik............. .
Šioje knygelėje telpa 30 paveikslų-iliustraci-

jų, Amerikos himnas ’’Star Spangled Banner”, 
Lietuvos himnas ’’Lietuva, Tėvyne Musų”, ap­
rašymai Lietuvių didžiausios demonstracijos, vi­
si joje nešti obalsiai lietuvių ir anglų kalbose, 
surašąs ir paveikslai dalyvavusių draugijų, su­
rašąs atsisakiusių demonstracijoje dalyvauti dr- 
jų (menamų bolševikiškų). Joje ras ir lietuvių 
užpelnytą garbes ženklą — pagarbos diplomą 
nuo New Yorko miesto majoro. Surašąs musų 
politinių įstaigų — fondų ir tarybų, surašąs pir­
mosios laisvos Lietuvos ministerijos. Nei vienas 
nesigailės nusipirkęs šią knygelę.

32. PAŽINKIME SOCIALIZMU.. 
šė P. G. Išleido ’Darbininkas’, 
vienas darbininkas turi pažinti 
lizinų tikroje šviejose. Gyvenant šioj 
šalyj su tuomi klausimu kasdien susi­
duriame. Nusipirk knygą ’’Pažinkime 
Socializmą”, o su tuo klausimu pui­
kiai susipažinsi. Kaina......................

S3. LIETUVIAI KATALIKAI IR KI­
TOS SROVES. Parašė Uosis. Gražiai 
išleido ’Darbininkas’. Kas skaito Uo­
sio raštus, tas gerėjasi. Jo raštus visi 
skaityt privalo. Amerikos lietuvių gy­
venime yra apsireiškusios keletas sro­
vių. Apie jas nesame gerai susipaži­
nę. Viršminėtoji knyga tą klausimą 
nuodugniausia nušviečia. Kaina tik..

84. APIE RELIGIJOS PRADŽIA IR 
JOS REIKALINGUMĄ. Parašė Ama.- 
terdamo Liet. R. K. parapijos klebo­
nas kun. J. židanaviČius. Knygelė ver­
ta 10 syk savo kainos, nes nuodugnia’ 
religijos pradžią ir jos žmonijai reika­
lingumą ihgvildens, Laida ’’Darbinin­
ko”. Kaina tik..................................

35. SVARBUS KLAUSIMAI. Ar yra 
Dievas? Ar Kristus Yra Dievas? Ar 
žmogus turi dūšią? Ar kilo žmogus iš 
beždžionės? Ar apsunkina žmogų Die­
vo įsakymai? Pamislyk tiktai! Sn tiek 
klausimų susipažinsi tą knygą nusipir­
kęs. Laida "Darbininko”. Kaina..,.

. 37. METRAŠTIS. Amerikos Lietuvių 
Katalikų Metraštis 1316 m. yra tai 
vienatinė lietuvių, kalboje knyga pa­
saulyje. Joje rasi visas informacijas 
apie lietuvių gyvenimą Amerikoje, ap­
rašymą Visų organizacijų, galybę pa­
veikslų, dailiosios literatūros ir įvai­
rių informacijų. Jos vertė niekuomet 
nepasens. Puslapių 448, dailiais mar­
gintais viršeliais. Lietuvių Katalikų 
Spaudos Draugijos leidinys. Tvarkė ir 
redagavo kun. P. Lapelis. Chicago, III. 
Kaina tiktai ............ .

No.

No.

No.

No,

NO.

,K>

Para- 
Kiek-
socia-

8. L. R. K. A. ŽENKLELIAI.
.25

Rolled Gold po $1.00
10 k. Solid Gold $1.50

iiir
ABUTS $1.0(5

14 karėto 58.00 
Prisiųsk piršto roierą 

popieros šmoteliu.

,10

.19

.75

WASHINGTON^ ČONN. — 205' kp.su- 
sirinkimas bus 30 sausio, pas Emerick 
Krikščiūną.

Al. P. Krikščiūnas.

No. 201. Vyriškas (Sriubelių) 10 karato aukso 11.50 
No.
No.
No.

203.
204.

No, 205.
No. 206.
No. 207.

Vyriškas (Sriubelių) auksuotas.... $1.06 
Vyriškas, laikrodėlio kabute (fob). $1.00| 
Moteriškas (spilkutė) 10 kar, aukso 
Moteriškas (spilkutė) auksuotas... $1.001 
Moter. (spilkutė) eeniaus darytas.........75
Kratinei Sagutė (brooch pin) ...>.. $1.60 

i==s=!
S L. R. K. A. KUOPOMS FINANSINES KNYGOS

Del S. L. E. K. A, kuopų tiktai parduodama 
tam tikslui pritaikytos mokesnių kvitavimui kny 
gos. Darytos liuesai išimamais lapais. Parsiduoda 
atskiram viršeliai už $1.00. Atskiri lapai iki 2t 
imant po 2c. už lapą, imant daugiau kaip 25 ani 
sykio, po 1c. lapas,

t™S~SE3
S. L. R. K. A. NARIAMS DUODAMA DYKAL

PriniC'SB^v Sau­
sio 1 d., 19.
Susi v. 21 dol. pašėl­

BRESLAW. PA. — 56 kp. vadybon 
jojo: pirm. T. Nutautis, pag. J. Šimo­
nis, ižd. K. Dervinis; iždo glob.: V. 
Keršis, B. Blazauskas; rašt. M. Gudo- 
nis.

VANDERGRIFT. PA. — 133 kp. val­
dybon išrinkta:, pirin. .1. Stankūnus, 
pagelb. M. Kibirkštis, rast. J. Rulis, 
pag. A. žiogas, ižd. J. Bažis.

PRANEŠIMAS VISOMS S. L. Re K. A. 
PENN. 1-MO APSKRIČIO KUOPOMS.

Gerbiama valdyba visų Pen. 1-mo ap­
skričio kuopų ir visi nariai! Malonėkite 
atkreipt atydą į ■ šį S. L. R. K. A. 
apskr. 7-tą suvažiavimą, kuris įvyks 
sausio 30-tą, 1921, 2 vai. po pietų, Baž­
nytinėje salėje, St. Clair, Pa. Tat gerb. 
viršminčto apskr. kuopos, i darbą! Rin­
kit delegatus į šį suvažiavimą, nuo 

j kiekvieno 25 narių po vieną delega­
tą, sulig apskričio nutarimo. O jei 
kuri kuopa negali pasiųsti delegatų su­
lig nurodyto skaitliaus, siųskit bent po 
vieną. Geistina butų, kad kožna kuopa 
dalyvautų apskr. suvažiavime, nes lai­
kas atėjo, negalim snaust, rankas nulei­
dę, bet imtis už darbo, darbo nenuil­
stančio, nes priešų turim, ar tai rei­
kalais musų organizacijos, ar tėvynės 
Lietuvos. Kad visus jų tuos užpuoli­
mus lengviau galėtum nustumt į šalį, 

(reikalas yra vienytis j nesutraukiamą 
ryšį, nes priežodis sako: kur du. stos, 
visados daugiau padarys. Ir be abejo­
nes tada tik nuveiksiu! didelius darbus 
dcleklabo musų brangios organizacijos, 
ir Tėvynės. Lietuvos, kuomet gerai susi­
organizuosiu!.

I Penu. Apskr. Sekr. S. S.

18. RAKTAS 8VEIKAT0N IB LAI- 
MEN. Parašė Dr. -J. J. Bielskis. Bro­
oklyn, N. Y., 1918, 64 pusi........................25

Perskaitęs šią knygelę ir gyvendamas sulyg 
jojo nurodymų, išvengsi daugelio sveikatai 
vojų ir tai nieko tau nekainuos.

No. 19. KUN, A. BURBA, Jo Gyvenimas ir 
Darbai. Parašė Jr. Jonas. Plymouth, 
Pa., 1898, 36 pusi. ....................

No, 20. APIE APDRAUDĘ. Parašė J. S. Va­
siliauskas, 16 push ...'........... .

SL EUROPOS ISTORIJA. Paraše Edw, 
A. Freeman. Iš angliško vertė J. An- 
džiulaitis. Su žemlapiais. Plymouth, 
Pa., 1891, 320 pusL .........................

22. KELIONE Į EUROPĄ. Kun. J. Ži­
linskas. 52 pusi.......................................... 18

23. KRAŽIŲ SKEBDYNE ir jos pasek­
mes.' Paminklas del Kražiečių nuo A- 
merikos lietuvių. Parašė Kn. Jonas 2.
77 pusi...........................................................15

No.

No.

No.

No.

pa

,23

.05

,50

i, 25. LIETUVIŲ—LENKŲ UNIJA. Para­
šė J. Gabrys. Keli praeities možiai pa­
minėjimui 500 m. sukaktuvių Gardelio 
unijos (1413—1913). Philadelphia, Pa. 
68' pusi. ........... . ..............................

No. 26. LIETUVIŲ TAUTOS PADĖJIMAS 
BUŠŲ VALSTYBĖJE (Rusų kalboj), 
Shamokin, Pa., 1896, 128 push....... $1.00

No. 87. KONRADAS VALENRODAS. Jr. Jo­
no vertimas iš Mickevičiaus, Plymo­
uth, Pa., 84 pusi.

No,

.35

No.

TEATRAMS VEIKALAI.
No, 51. DAINA BE GALO. Komedija vieno 

atidengimo. Parašė J. V.. K...s. Trum­
pa ir juokinga, lengvai perstatoma ko- 

medijėlė. Kaina .........................
52. DANGUS BRANGUS. Komedija 2 

atidengimų. Paraše J, V, Kovas.... . .
No. 53. SCENOS ĮVAIRUMAI, šioje knyge­

lėje telpa aštuoni tinkami scenai leng­
vai perstatomi vaizdeliai. Parašė J. V, 

Kovas. Kaina .......... .............. .
54. KOMEDIJELES. Čigonės atsilanky­

mas, Dvi Kūmutės, Dvi Sesutės ir 
Girtuoklė bu Blaivininku. Parašė Ur­
šulė Gurkliutė. Išleido ’Darbininkas’, 
Nusipirksi knygutę už 10c., bet prfci- 

Įraksl už 50 dol. Kaina tik......... .
55. 'GYVENIMO VERPĖTE. Penkių 
veiksmų drama iš dabartifaio lietuvių 
gyvenimo Amerikoje. Labai gyvas ir 
lengvai perstatomas, nesenai BĮ. Ka- 
dagučio parašytas veikalas. Išleido 

"Aušrelė”, Worcester, Mass-...........

N®.

No.

.10

.20

.20

.40

,ie

,4S

No. 130. "TĖVYNĖ” I metų (1896), pilnas 
kompletas .......  $1.25

Nu. IBI. "TĖVYNĖ” H metų (1897), pilnas 
kompletas ..............   $1.25

No, 133. ’TĖVYNĖ’ III metų (1898), pilnas 
koiupietas .   $1.23,

No. 133. ’’TĖVYNĖ” IV metų (1899) pilnas 
kompletas  ................................. $1.25

No, 134. ’’TĖVYNĖS” pavieniai numeriai 
(kurių turime) ................................ 15

Baaiv. L. R. K. A. nariams parūsodama visos čia 
pažymėtos knygos ptae kainos.

ANTSPAUDOS (PečėtyS). .
Organizacijų kuopoms, draugystėms, parapi­

joms, notarams ir pa vieniems asmenims mes pada

Kiekvienam S. L. R. K. A. nariai duodam* , 
dykai organas ’’Garsas” kas savaitė. I

Narystės paliudijimas (diplomas) išrašomas 11 
prisiunčiamas per kuopos raštininku, kaip greit Ue* 
ka priimtas į S. L. R. K. A.

Konstitucija, mokesnių knygelė, j
Del kuopos suteikiama dykai S, L. B. K, A. I 

reikalais šios blankos:
Mokesniais siųsti lapai,
Laiškams rašyti antgalviai, 
Persikėlimo j kitas kuopas blankos. 
Pomirtinės pervedimo blankos.
Pašalpos ligoje išgavimui blankos No, 1, 3, S, 
Velykinės atlikimui kortelės ir blankos. 
Neužsimokėjusioms paraginimui ar į susirinki­

mą pakvietimui kortelės.
Vaikų Skyriaus aplikacijos ir konstitucijos S* 

mokesnių pakvitavimu.
Naujiems nariams s.plikacijų blankos. 
Siuntimui pas Raštininkų ar Iždininkų adrs»J 

saoti kopertai, I
Informacijos apie S. L. R, K. A, lapeliai. J 
Visi tie dalykai gaunami dykai pareikalavnfl 

ir nurodžius kiek kokių norima. M
re==š=a

PAAISKIMIMAS

Užsakant bile ką iš kataUogo visad reikia p** 
žymėti vardą ir numerį. Užmokesnį žemiaua dol®< 
rio galima siųsti krasos ženkleliais, Virš doleri® 
išpėzkant krasoje ar ezprese ’’money order’'.

Jei esi S. L. R. K, A. nariu ir nori knyga* 
gauti puse kainos, pažymėk prie kokios kuopos prt> 
klausai, tai yra parašyk savo kuopos numerį. Visos 
ča pažymėtos knygos S. L. B. K. A. nariams pat* 
duodamos puse kainos. Ženkleliai, antspaudas M 
finansinės knygos tokia kaina, kaip šiame kata*j 
lioge rodoma. Ant šių niekam nėra nuleidžiama, j

Visais čia pažymėtais reikalais kreipiantiesi liti 
siunčiant pinigus adresuokite: I

Garsas
222- South 9-th Street

Brooklyn, N. Y 1

5



KORESPONDENCIJOS
IŠ LIETUVIŲ NAUJOKYNU ^MERIKOJE

No. 3, sausio 20, 1921
■ ——-....—t.... —-g

Daktaras Gydo 
Patrūkima.

PHILADELPHIA, PA.
Neperseniai Lietuves Laisvės 

Paskolos Bonų stotys gavo iš at­
stovybės angliškoj kalboj atišauki- 
inus į žydus, su patarimais, kad 
kreiptis su tais atišaukimais prie 
žydų, kad jie prisidėtų prie sukėli­
mo Lietuvos penkių milijonų dole­
rių paskolos.

Philadelphijos stotis (Richmon- 
de) gavę atsišaukimą ir pagarsini­
mą asmenyje Janeliuno ir Bairuno 
kreipėsi prie žydų organizacijų. 
Žydai kvietė juos, kad jie malonė­
tų atsilankyti į jų mitingą, kuria­
me daly’iaus. kaip jie sakė, vienas 
žymus žydas, pribuvęs iš Lietuvos. 
Laukiant minėto mitingo 
laisvamaniai, užvydėdami 
garbės. įgaliojo save irgi 
prie žydų. Žydai ir jiems 
atęiti 
tingą.
kad tik jie yra įgalioti Lietuvos 
misijos ir lietuvių pas žydus apie 
tą reikalą tartis, todėl skelbiant sa­
vo laikraščiuose lietuvių atsilan­
kymą į tąjį mitingą lai neskelbia 
vardų Joneliuno ir Bairuno.

Sulaukus mitingo, dr. Klimas iri 
buvęs klinikos vedėjas Grinius už-' 
sirekomendavo safe žydų mitinge 
už kalbėtojus.

kalų. Iš raportų paaiškėjo, kiek na­
rių kurioje kuopoje apsiėmė: 4-ta 
kuopa — 4: 5-ta kp. — 5; 8-ta kp. 
— 0: 13-ta kp. --- 5; 14-ta kp. — 0; 
16-ta kp. — 2; 24-ta kp. — (atsto­
vo neatsilanktta susirinkiman; 36- 
ta kp. — 10. Pamatysime, kiek na­
rių savo pažadėjimus išpildys.

DU BOIS, PA. l šiai pai*emti beno koncertas, kuris 
vra rengiamas vasarių 6 d., Lietu- 

Kkdnus Nauju Metų Dunojc. c..^ G83- Superioi. Aw šis
Gal dar Dnbojuj pirmu kartu |,eno koncertas bus vienas iš įpui- 

tokios iškilmes lietuvių tarpe. kiaušių koncertų, kokie tik buvo jų 
Vietinės merginos lietuvaitės surengti. Programas susidės iš gar- 

(šv. Marijos N. P. Draugija) su- šių muzikų kompozicijų; iš sunkes- 
rengė didelį puikų teatrą ”Drau- nių gros sekančius šmotus: ”Ray-

Apskritys statys veikalą ’’Eglė,'giškoji Procesija” arba atėjimas inond”—Thomas. Sextet from Lu- 
Žaleių Karalienė” gavėnios laike, IMesijaus ant šios žemės. Naujas čia. Bus gražių šmotelių sutaisytų 
manoma antrą antradieni. Kad veikalas, septynių atidengimų, jg lietuviškų dainų, kurios puikiai 
nors šį kartą patys vyčiai skaitliu- Veikalas prasideda nuo istorijos skamba. Taigi, šio koncerto progra- 
gai atsilankyti) ant vakaro. Zakarijo—Užgimimo Šv. Jono Krik niu bus visi patenkinti.

Apskritys jau tikrai ir rimtai štytojo ir tęsiasi visos naujo įstaty- J - - 
pradėjo rengties prie laikymo L. 

į Vyčių Seimo Chicagoje ateinančią 
vasarą. Svarstyta ir sutikta su pir 

į miaus išrinktos komisijos apžiurė- 
i jimui tinkamų rietu raportu ir pa- 
i tarimu, kad seimo sesijos butų lai­
komos viešbutyje vidurmiestyje ir 
kad vakarai taipgi butų įrengti pa­
togioje ir parankioje svetainėje 
vidurmiestyje. Ta pati komisija 
įgaliota ir toliau veikti. 

Ant susirinkimo atsilankė kun.
J. Vaičiūnas ir davė geni patarimų 
keliuose dalykėliuose. Atsilankė 
kun. Pr. Vaitukaitis ir pasakė kar- 
štą kalbelę parodydamas didelį pri- 
įsirišimą prie Vyčių.

Praeito meto valdyba: J. Vilimas 
Žydų’ iš Lietuvos — P®™., Pr. Zdankus — I pirm, 

•buvo ten koks rabinas. Apie Lietu- Pa", ^Mastauskaitė — nuit. rašt., , . . 1 • • v a • -T T-% i •

dienos, 
aniems 

kreiptis 
patarė

atsilankyiti į minėtąjį mi- 
Grinius žydams pastebėjo,

- - - - - j Jei kas važiuotu iš kitu kolionijų
mo paslaptis iki Išganytojo uzgi- -r no]..tų C(?evelande apsigyventi,

'muzikantas galit kreiptis sekan?
Scenoje dalyrivo apie 70 asme- čiu antragu. K. Bučius, 9203 Union 

nų. A cikalą mokino pats autorius A:eCleveland, Ohio. Visada ger- 
vietinis lietuvių parapijos vargo­
ninkas J. V. Kovas.

Perstatymą statė du kartu, po 
piet ir vakare.

Vakare, po perstatymui, Šv.
Juozapo parapijos choras, vedamas nuo pat pradžios jo-susiorganiza- 
J. V. Kovo užbaigiant senus o pra- vimo.

biamas Bučius duos tinkamus pa­
aiškinimus, nes yra didis muzikos 
mylėtojas ir bene daug dirba. Rei­
kia garbės žodis tarti p. A. Ribin- 
skui. kuris su visa spėka bene dirba

Matus.

vos valdžią jis gana prielankiai 
kalbėjo. Kalbėjo ir Klimas su Gri­
nium. Klimo kalba buvo silpna, 

, nesutvarkyta ir išėjo taip, kad gali­
ma sakyti, apie viską kalbėjo, bet 
nieko nepasakė. Grinius irgi nege­
riau pasirodė. Jis pareiškė, kad jis 
nenori garbinamiems žydams drau-1 
gams daug laiko gaišinti, bet jis 
tiki į viską, ką Jo malonybė rabi­
nas sakė.

Labai keistai išėjo ir atrodė Kli­
mo ir Griniaus rabinams uklonai. 
Jie gal norėjo žydams parodyti sa­
vo mandagumus. bet tas jų man­
dagumas išėjo parodiškai — juo­
kingai, nes dalyką perdėjo. Klimas 

(išėjęs ant estrados atsisuko į tris 
sėdinčius ant estrados žydų rabi­
nus. užpakalį visiškai atsukdamas 
į publiką, nusilenkė kone iki žemei 
vienam rabinui, paskui kitam ir 
trečiam. Taip pat pasielgė ir Gri­
nius. Žydai, žiūrėdami į tokį para­
dišką ją pasielgimą pradėjo tarp 
savęs šnabždėtis sakydami, kad jie 
išjuokia musų rabinus ir mus. Ir 
nštikrųjų, jų toks perdėtas pasiel­
gimas taip atrodė. Palyzdin, kada 
Romos kareiviai bei Kristaus bude­
liai norėjo labiausia pajuokti ir 
paniekinti Kristų jie praeidami 
klaupė prieš Jį, sakydami, sveikas, 
žydų karaliau. Aišku, kad tuomi 
jie norėjo Kristų pajuokti o ne 
pagerbti.

Philadelpliijos lietuviai dabar 
sako, kad dr. Klimas ir Grinius 
tapo žydiškais klerikalais, nors jie 
ir labai lietuviškų ’’klerikalų” ne­
apkenčia.

St. Šimulis — ižd., ir J. Bolis — 
režisierius išdavė ir žodžiu ir raš­
tu raportus iš savo darbuotės. Užė­
mė vietas šiems metams išrinkta vai 
dyba.

Apskritys išrinko komisiją pa­
gelbėjimui apskričio chorui įrengti 
operetę Sylvia: A. Gerdžiunas, A. 
Banis, P. Gritėnas. Tą operetę sta­
tys garintos laike.

Išrinko atstoves’ į A. L. R.-K. 
Federacijos Chicagos Apskričio 
metinį susirinkimą (sausio 11 d.. 
Dievo Apveizdos par. svet.) : Z. Jur 
gaičiutė, A. Alaburdaitė ir K. Nor- 
vilaitė. Geistina butų, kad vyčių 
apskritys išrinktų atstovus nuola­
tos lankyti Federacijos apskričio 
susirinkimus.

Vyčių apskričio atTtiškas ratelis 
per savo atstovą p. A. Kair, paaiš­
kino apie savo darbuotę _ir pla­
čiai užsibrėžtą darbą.

Sekantį susirinkimą apskritys' 
laikys vasario 6 d., po piet, f 
Jurgio par. svet., Chicagoje. Tame 1 
susirinkime darinks įvairias komiui-! 
jas reikalingas prie surengimo sėi-J 
mo. Dėlto, tikimasi, kad tas susi-1 
rinkimas bus dar skaitlingesnis ne- ■ 
ga paprastai.

Tai dabar susipažinote su pra­
kilnesniojo Chicagos apielinkės jau i 
nirno darbuotė.

dedant naujus metus sugiedojo 
tautos himną. Ir vietiniui lietuvi!) 
klebonui kunigui M. J. Urbonui 
įteikė dovaną, kaipo atmintį Jo pen 
kių metų pasekmingo klebonavimo 
tarpe Duboj aus lietuvių ir choras 
sugiedojo ’’Ilgių, ilgiausių metų.”-kuris visais atžvilgiais puikiai nu-

Dorina buvo sudėta visų geros 
širdies parapijonų, ir yra skiriama, 
kad pagražinti gerb. klebono kny­
gyną, tad partraukti naujai išėju­
sią didėja katalikiškąją Enciklope­
diją. kurią pats klebonas pasirūpi­
no parsitraukti.

Svetainėje taip susirinkusių pa­
rapijom! kilo neišpasakytas džiaug­
smas ii’ be paliovos linksmi šukavi­
mai : Lai musų klelxmas gyvuoja il­
giausius metus musų tarpe, svei­
kas ir gyvas!... Valio! Valio!! Va­
lio!!!

WORCESTER, MASS.

Ligonis netrotina darbo laiko. 
Be peilio, be operacijos.

Didelę atydą atkreipia publika į 
stebėtiną, gydymą Patrūkimo, Hy­
drocele ir Nervišką arba tritimo 
veislės ligas, per Daktarą Andrew 
O’Malley iš Wilkes-Barre,, Pa., be 
vartojimo peilio ir operacijos ir iš­
skiriant aršesnius atsitikimus, ne­
reikalauja tratinti laiką nuo dar- 
10 ar kito užsiėmimo.

Žmonės paprastai mislino, kad 
nesiranda gydymo del patnikimo, 
kaip tik su pagelba operacijos, bet 
tas yra tik netiesa. Šiandien Dr. 
O’Malley praleido didesnę dalį sa­
vo daktaravimo del ištyrinėjimo ir 
gydymo patrūkimo be skausmingos 
jperacijos ir pasisekė jam išpildy­
ti savo norą, taip kad nėra apie tai 
abejonės.

DĖKINGAS PACIJENTAS SAKO: 
Beverly, N. J., Aug. 14, 1917.

Brangus Dr. O’Malley: —
Negaliu rasti žodžių {valės jums pa­

dėkoti už stebėtiną patarnavimą del 
manęs, išgydydamas mane nuo dubel- 
tavos rupturos , nuo kurios kentėjau per 
devynis metus ir negalėjau dirbti, 

i Bandžiau visokius daktarus, bet man 
■ negalėjo pagelbėti. Dabar esmių svei- 
1 kas, ačiū Dr. O’Malley iš Wilkes-Bar- 
! re, Pa. Aš esmių lietuvis 70 metų am-

KYLA IŠGYDOMA.
Stuarto Plapao Paduškaitė.

Jus galite mesti šalin visus diržus, 
kadangi Plapao paduškaitė yra vien 
tam padaryta, kad jus išgydyti nuo ky 
los. Ji yra taip padaryta, kad kartę 
pridėjus nenusenka ir tuo budu geresnė 
negu diržas. Jokių diržų ar sprendžiau 
neturi. Minkšta, lengva nešiojimui. Pi­
gi. Jokio nesmagumo darbe. Gauta au­
kso medalius. Mes prisiusime ką sako­
me, atsiųsime jums išmėginimui visai 
DYKAI.

PLAPAO LABARATOBIBS
Block 3054 St. Louis. Mo

J. Dzūkas.

CHICAGO, ILL.
Iš L. Vyčiu Chicagos apskričio 

darbuotės, Z
Paprastai L. Vyčių Chicagos -ap­

skričio susirinkimai yra skaitlin- 
I gai delegatų bei delegačių lankomi, 
K gausus sumanymais ir karštais ir 
A rimtais svarstymais.
■ Paskutiniausias susirinkimas bu- 
Kro atlaikytas sausio 9 d., Šv. Anta- 
Blo par. svet., Cicero, III. Pirmini-

F kas J. Vilimas atidarė susirinki- 
[ mą ir ji sumaningai vedė. Raštinin- 

nė Z. Mastauskaitė, kaip ir visada, 
gražiai perskaitė protokolą. Tik 
gaila, kad nepasiliko raštininkauti 
ant toliaus.

Vakaro įrengimui gruodžio 26 d., 
Į 1920, komisija išdavė raportą su 
Į deficitu apie $70.00. Jau kelintą 
I kartą apskričiui nepasisekė vakarai 
1 finansinėje srityje.
■ Praeitame apskričio susirinkime
■ buvo išrinkti atstojai po vieną iš”
■ kiekvienos kuopos, išskyrus 35-tą
■ (nes atstovų neatsilankyta), su/ieš- 
■koti kiek galės tiek narių del ap­
skričio dramatiško ratelio, kurie
Sičių prisidėti prie vaidinimo vei- ■

L. R. KR. RĖMĖJŲ IR Š. VINCENTO [ 
A PAULO DRAUGIJOS
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Kun. J. Petraitis, pirm.
Montgomery St., Paterson, N. J.

J. Kulikaitis, rašt.
Montgomery St., Paterson, N. J.

J. Tumasonis, ižd.
222 So. 9th St., Brooklyn, N. Y.

KURSUI NUPUOLUS
4 Tai geriausia proga daug 3 auksinų į Lietuvą nusiųsti. 
P Greitume nusiuntimo pinigų 

nieks su manim negal lenkty­
niuoti; visiems pinigų siuntė­
jams pristatau kvitas su pa­
rašais priėmėjų pinigų.

Laivakorčių agentūra į Lie­
poją, Hamburgą ir visur.

Pasai kelionei į Lietuvą.
Padarymas lietuviškų doku­

mentų.
Pinigus siųskite per pašto 

Money Order. Rašydami pri- I dėkite 2 et. štampą ir visa­
dos adresuokite:

P. MIKOLAINIS
53 Hudson Av. Brooklyn, N. Y.

Tūkstančius nelaimingi gyveni- 
me atsitikimai nelaiku graban už­
darė, tūkstančius elgetų, našlių, 
našlaičių neapsakomą vargą kenčia 
dėlto, kad nesirūpino savo ateitimi. 
Kol laikas, apsirūpink, apsidrausk 
prie S. L. R. K. A.

PLAUKAI! PLAUKAI!
Pleiskaons, Niežėjimas, Sipinias, Žili­
nais, Retumas, Slinkimas plaukų galvo­
je yra sutaisomas. .Jeigu prisiusi savo 
antrašą ir už 2e. štampą, gausi žinias.

WESTERN CHEMICAL CO.
P. O. Box 133, Wilkes-Barre,

Dr. Richterio Galingas Šeimynims Linimentas!

Sausio 9-tą dieną S. L. R. K, A. įjaus n- išimtinai rekomenduoju Dr. 
41 kuopos laikytame susirinkime kiekvieno Tautiečio, ku- 

pačiame padėjime, kaip 
buvau

Jonas Gedminas,
Box 68, Beverly, N. J.

( Tikra gromata randasi mano ofise).

O’Malley, del 
ris yra tame 
kad aš pirmasiisekė, ant kurio buvo atiduoti me­

tiniai raportai iš buvusios kuopos 
valdybos darbuotės ir abelnai visas 
kuopos stovis. Raportuose gana pui-1 
kiai skambėjo, kaip tai narių ska i -daktaras O’Malley sako:— 
eius, taip pat ir finansai. Žinoma, Penki metai atgalios po dviejų 

!narių skaičiumi palyginus su gyve-j metų ištyrinėjimo, išradau naują 
na učių šioj kolionijoj liituvių ka-.būdą gydymo Patrūkimo ir vadinu 
tulikų skaičiumi turėtų būti kelis.tą būdą gydymo ’Chemic-Electro’ 
kartus didesnis, negu dabar, bet ką būdas gydymo Patnikimo del šim- 
gi darysi. Šioji kuopa jau seniai j tų Patrukusių žmonių. Nebuvo di- 
gyvuoja. bet dar ne Senas laikas, į dėsnio išradimo medicinoje, ned gy- 
kaip pradėjo sparčiai augti,'ios tik1 dymuose nuo laiko išradimo X- 
.keturi metai suėjo. Turime viltį, j RA Y ir daugiau svarbesnio žmo- 
jkad musų agitatoriau padvigubins nijai. Jeigu esate vienas iš tų skait- 
•skaivių narių. 41 kuopas nariai pa- lingu kenčiančių, sergančių ant tos 
baigoj susirinkimo buvo renkamos neapkenčiamos ligos ’’Patrūkimo” 
aukos del padengimo lėšų siuntimo aš galiu jus išgydyti. Nelaukite.

Koncertas katalikiškų laikraščių ir knygų į Jeigu reikalaujate rodos, tai nieko
[Lietuvą. Aukų surinkta smulkioms nekaštuos, kaip tik parašymas gro-’ 

, Čia nuo seniai jau gyvuoja C. tIu doleriu ir trylika centų ir auka- .matos ar atsilankymas į mano ofi- 
Lietuviškas Tautiškas Benas. Kiek.vo kazimieras Baronas dolerį, tai [SQ asabiškai. Rašykite, prisiųsdami 
benas yra lietuviams pasidarbavęs viso aukų surinkta- $3.13. Tariu a- už 6e. štampų, o gausite paveiks- , , I , .... , 1_ l—______ ____ • _ ------

Pain-Expelleris 
yra naudojamas, su­
virsimi per "0 metų, 
beveik, visose pasau­
lio valstybėse.

Nuo reumatiškų 
skausmų, neuralgi­
jos, apšlubimo, nik- 
sterėjimo, raumenų 
nuvarginimo ir grei­
tam pašalinimui 
ankstyvo peršalimo, 
šitas senas, ištikimas 
šeimynos draugas 
suteikia neapkainuo- 
jamą pagalbą.

Kiekvienas aptie- 
korius parduoda 
Pain-Expellerį. Ta- 
čiav.s, visviena persi­
tikrinkite, ar įgau­
nate tikrąjį su Inka­
ro vaizbaženkliu.

Jokių kitų nepriim­
kite, kaipo netikrų ir 
neteisėtai sufabri­
kuotų.

O
F. AD. RICHTER & CO., 

3rd Ave. & 35th St., 
Brooklyn, New York

PIRMUTINIS IR SENIAUSIAS
LIETUVIŠKAS UŽEIGOS NAMAb
ARBA KOTELIS NEW YORKE.

Papustsparnis.

CLEVELAND, OHIO.

ąjjs Lietuviai, kreipkitės prie savųjų!

Jei nenori būti nuskriaustu atvykęs New Yorkan, tai tiesiok kreipkis pas 
GEO. J. BART AŠIŲ, agentą, nes jis yra visiems gerai žinomas žmogus.

Parduoda Laivakortes ant visų linijų į Lietuvą ir iš Lietuvos.
Išmainom ir siunčiam pinigus į visas dalis svieto pagal dienos kurso.
Parupinam išvažiuojantiems Pasportus. Pasitinkam žmones ant gelžkelio 

stočių New Yorke pribuvus iš kitų miestų.
Suteikiam nakvynes, nes užlaikome namą su 38 kambariais. Palydime ke­

leivius ant laivų ir pristatome jų bagažus, žodžiu sakant pilnai aprūpiname 
kiekvieną, kuris pas mus kreipiasi į musų viršminėtą Agentūrą su reikalais.

GEO. J. BARTASZIUS
498 Washington Street, New York City.

per tą ilgą laiką, sunku butų sura-'čiu, kuopos vardu, visiems aukavu- 
šyti. Trumpai pasakius,C. L. T. siems. Aukos buvo perduota siunti- 
benas buvo papuošalas viso lietuvių 'mo komisijai. Žinote, broliai ir se- 
vietfįnio judėjimo. Kada tik kokia s’erįs, jau ketvirtas mėnuo kaip S. 

Šv. 'svarbesnė pramoga, kaip tai:Lietu- L. R. K. A. 41 kuopa siunčia kata- 
vių Diena, žymiam tėvynainiui at- likiškus laikraščius ir knygas į Lie- 
jvažiavus su prakalba, parodos ir t. tuvą. Lietuviai katalikai, nenume- 
it. tautiškas benas su savo gražia 
[muzika žavėjo klausytojus. O kur 
kiti vakarai, kur benas prakaitą 
liejo del visų lietuvių garbės. Žei­
džiu sakant, benas su didžiu pasi­
šventimu ir nuostoliais per tą ilgą 
laiką clevelandiečiams tarnalio, to- 
delgi reikėtų vietos lietuviams gau-

kite perskaitę laikraštį, bet švariai 
užlaikykite ir atneškite į Lietuvos 
Vyčių namą, o mes pasiųsime jūsų 
giminėms, gyvenantiems Lietuvoj. 
Nešdami laikraštį arba knygą ga­
lite parašyti antrašą savųjų gyve­
nančių Lietuvoj.

A. Trunca.

luotą, knygutę apie Patrūkimą..
Adresuokite:

DR. A. W. O’MALLEY
(SPECIALIST)

68 S. FRANKLIN ST.
Wilkes-Barre, Pa.

Kur kalbasi ir rašosi lietuviškai.

LIGOS
Nežiūrint kad ir seniausios, vidurines 1 
ar išorinės. — Klauskite žinių:

John V. Auslavis (3)
P. O. Box 119, Kingston, Pa.

PIRKITE SERUS
LIETUVIŲ FILMŲ BENDROVES

j adomų paveikslų mašinas ir kameras, ir visa kas yra 
reikalinga teatrams. Prirengiama visų aparatų tiems, 
Kurie -nori važiuoti Lietuvon, už-nd fiiuo jiuų 
veikslų biznį.

Liet. Filmų B-vė turi savo skyrių Kaune, ir ke­
liaujantį kinemotografistą, kuris ir šiomis dienomis 
važinėja kaimas nuo kaimo traukdamas kratomus ir 
stovinčius paveikslus, ir prisiųsdamas Amerikon.

Liet. Filmų B-ve už trumpo laiko pastos brangi 
Vienas še-

-a TT © ® ©Gunaro Linija
Laivas Saxonia 14,300 tonų Sausio 22, 1920

Kajutes kaina $180.00. ,
3 klesos kaina 125.00 * k 1 ų

Didžiausi Laivai
TIESIAI Į HAMBURGĄ

3-čios klesos kaina į EITKŪNUS PER HAMBURGĄ $130.40.
Karo taksų $5.00

Agentas jūsų mieste arba netoli jūsų.

Lietuvių Filmų B-ve turi pagamiiius tris serijas 
kratomų paveikslų iš Lietuvos, ir sulietuvina angliš­
kus kratomų paveikslų veikalus, komedijas ir t. t. Jau 
dvi grupes keliauja rodydami Lietuvos paveikslus, it 
trečia grupe pradės neužilgo. Visos tris grupes ro­
dys skirtingus paveikslus, ir naujausi šiomis dienomis 
pargabenti vaizdai iš Lietuvos.

Draugijos, parapijos, kliubai iy organizacijos, 
kurios norėtumėte surengti vakarus su L. F. Bendro­
vės paveikslais, atsiliepkite.

Liet. Filmų B-vė daro gera biznį. Rendavojazfil- įstaiga. Pirkite jos akcijas, dabar laikas.
mas į teatrus iš Lietuvos, ir Angliškus veikalus su lie- ras $100.00. Galima įmokėti dalį pinigų užsirašant serą 
tuviškais parašais. Liet. Filmų Bendrovė parduodu ar Šerus. Visais reikalais .kreipkitės į Liet. Filmų B-vę

LITHUANIAN FILM CORPORATION
Brooklyn, N. Y

Vedėjas A. T. Račiūnas 
Rašt. V Daukšys

193 Grand St.,
Pirm. J. M. Danielius 
Ižd..A. Kundrotą

PARDUODA LAIVAKORTES 
ANT GERIAUSIŲ LAIVŲ Į LIETUVĄ 

IR IŠ LIETUVOS.
J. T. KAZLAUSKAS

Ofisas: 445 GRAND AVE.,
Namų: 183 EXCHANGE ST.,

NEW HA VEX, CONN.

Saugokit Sutaupytus Pinigus >
Kišene, tai prasta vieta pinigams. Pereitais metais 
milijonai dolerių pavogta ir papiešta. Šaly priviso 
daugybe vagili, kurie pasirengę pavogti jūsų sun­
kiai uždirbtus pinigus. Kad apsaugojus savo su­
taupytus pinigus, turi depozituoti juos bankon, 
kame jie tikrai bus apsaugoti ir dar nuošimtį atneš.

Talkstančiai užganėdintų kostumerių paliudys, kad 
mes finansinius dalykus atliekame mandagiai ir 
visus patenkinančia i.

Bosak State Bank
SCRANTON, PA.
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VARGINGAS KASULYS
Kilnumas, gerklės kutenimas ir daug yvairiu ligij paeinančiu 
nuo šalčio ir erzinimas gerkliniu issisakojimu, turi būti 
sustabdyti urnai, kad prašalinti svarbus susikrovimus ligą.

Severo Kosulio Balzamas
(pirmiau Severo Balsamas nuo Plaučiu)

iiaits u nuo aws

> ru out | ,

PRICE Z5CTS.

tF.rsrautą

jeigu imtas beatidėliojimo, prašalis ne­
dorus pasekmes šalčio, palingvins kosulę, 
nustabdys erzinimo ir prašalins daug 
kentėjimu. —
Priimnas dėl vartojimo vaikams ir auk- 
gusems. Užlaikykite sava komodoi po 
ranką laikie ateinančiu žimos mėnesiu. 
Pardavinėtas aptiekose visur.

Dvi mieras: 25 ir 50 centu.
Severo naujas KALENDORIUS 1921 metu 

yra išliaistas.
Gaug vieną musu naujų Kalendorių nuo sava 
aptiekoriaus. Yra duodamas dykai tiems, 
kurie paklaus. Jeigu negaletumite gauti sava 
vietoi, rašykite pas mus ir idekite 2 c. pastos 
ženklą. _________

W. F. SEVERĄ CO.
CEDAR RAPIDS IOWA

HAZLETON, PA.
; ąuf -J .1 .• »į.

Sausio 2 d. ’’Feeley Theatre” 
salėje .tapo atvaizdintas teatras 
’’Visi geri.” Buvo ir kitokių viso­
kių pamaiginimų, kaip tai: dainų, 
deklemaeijų ir t. p. Teatrą vaidino 
Švento Petro ir Po!ylo parapijos 
diodas, po vadovyste kun. J. Kel­
melio, kuris čia klebonavo per še­
šis mėnesius. Jam labai rūpėjo pa­

skelti šios kolionijos lietuvių dvasią 
prie tautišką veikimo, o ypač pa­
traukti jaunimą. Kas jam ir pavy­
ko. Žmonių teatre buvo daug, ne 
tik iš Hazletono, bet ir iš aipylin- 

Ikių privažiavo, nes tai bu\-o pirmas 
jtokis pasilinksminimo vakaras 11a- 
zletone. Žmones bulio užganėdinti. 
Pelno ir nemažai liko.

Hazletono jaunimas yra neapsa­
komai gabus ir savo roles artistiš­
kai atlieka. Valio. Hazletono jauni-

tė ir MĮ. Šeikis, maršalka. K. Jan- 
kunavičius. Nauji- nariai prisirašė: 
E. AlgermanavieLus. .vaikų sky­
riui!: A. Stapšiutė, M. Algormana- 
vielutė, A. Petraitis. A. (Šatkaus­
kas. Persikėle Į musų kuopa: J. 
Gribauskienė, A. Gribailis, M. Gri- 
baite, A. Keraiša.

Pasarga-. 21 kp. nariai norintieji 
užsimokėti arba susirgę, kreip­
kitės pas pirm. A. Jarušas, ar rast. 
A. Jarušaitč, 8 Flint Place, South 
Boston. Mass.

Nykštukas.

Užsiprenumeruok “Vytį”
Dr. J. J. Bielskis, grįždamas iš Lietuvos, par- | 

I vežė virš 300 Įdomiausiu Lietuvos iliustraciją. Su { 
’’Vyčio’ 9-ju No. išleistu už gegužės 15 d., pradėjo- j 

} me dėti tąsias iliustracijas laikraščio skiltysna. j 
Dabar Lietuvos iliustracijosmis puošime kiekvie- | 

| na ’’Vyties” No.
Vargu kas kita yra taip iškalbinga, kaip iliu- t 

| stracijos. Nė gabiausia parašytas straipsnis, nė t 
| turiningiausia kalba ncatvaizduoja dalyko taip, j 
Ikaip iliustracija.

Kai-kurios iliustracijos vaizduoja Lietuvos 
Valdžios žmones, kariuomenę, kitos vaizduoja tu­
riningą Lietuvos gamtą.

’’Vytyje” rašo gabiausi Europos ir Amerikos 
lietuviu rašytojai-poetai.

Mūgi Lietuvą, nori pasigrožėti jąją — užsisa­
kyk ’’Vytį.” Prenumeratos kaina: Metams $2.50.

’’VYČIO” ADMINISTRACIJA
3259 So. Halsted Str., Chicago, II.

Programas susidėjo iš sekančių 
dalykų : 1) Įžanga Kuin. J. Kel­
melis. 2) Kalba kun. J. V. Kudir­
kos apie Lietuvą. 3) Deklemaeija 
”Į kovą" — p. Emilija. Venzlaus- 
kiutė ir solo ’’Našlaitė. 4) Solo 
’’Saulutė tekėjo”—M. Rauličkis. 5 

j Solo — p. Ona Gruzdžiuto. I akte 
vaidino: 1) Ona — p. M. Misevi- 

Ičiutė. 2) Bautrus — V. Ankudavi- 
leius. 3) Elzė — p. M. Gavučiutė. 
4) Simas Varpota — K. Šlamas. 
Deklemavo
solo ’’Senovės daina” V. Rama­
nauskas. Duetas — pp. Elzbieta 

iPežienė ir M. Gavučiutė. II akte 
1) Vėjavaikieuė — p. AI. Maliaus- 

■ ikiutė. 2) Juozas — Petras Diksa.

’’Anykščių Šilelis” ir

WILKES-BARRE, PA.
Seniai pageidaujami, visų lau­

kiami. tapo Įtaisyti nauji vargonai 
lietuvių bažnyčioje. Nors ir ne vie­
nam pabodo laukti naujų vargonų, 
užtai dabar gali kiekvienas pasi 
džiaugti, nes įsigijome didelius var­
gonus su gražiais balsais. 23 d. sau­
sio atsibus bažnyitinis koncertas ir 
atidarymas vargonų.

Iki šiol angliakasyklose dirba 
gerai; tik su stubomis dairosi kas­
kart sunkiau, daugelis atvažiuoja 
iš virsimų, todėl rondos kyla ir 
sunku stubą gauti.

11 d. sausio tapo mainose. už­
muštas Susivienijimo narys a. a. 
Ambrazas Matukonis, 29 metų. Pa­
liko žmoną su 4 vaikučiais. Buvo 
pavyzdingas katalikas; tapo palai­
dotai su iškilmingomis , pamaldo­
mis.

Vietiniai lietuviai nors susirūpi­
nę Lietuvos-Tėvynės likimu, bet su 
aukomis nelabai skubinasi.

Dus.

Lėle

ATYDAI LIETUVIU

DYKAI
ATYDAI

Suteikiame paaiškinimus kaip geriau 'važuot tėvy­
nėn, ir išdirbame pasportus trumpinusiame laike. 
Partraukiame iš Lietuvos gimines ir pažįstamus. 
LAIVAKORTĖS VAŽIUOTI KRAJUN IR IŠ KRA-JAUS; 
SIUNTIMAS IR MAINYMAS PINIGŲ; PRIIMAMA PI­
NIGUS ANT PAČĖDIJIMO IR MOKAMA NUOŠIMTIS.

HENRY C. ZARO
3 Av., Cor. 6 St. Dept. L. 2, Nevz York, N. Y.

3) Du girtuokliu — K. šlama ir 
Mykolas Rauličkis, 4) Agota, jos 
duktė ir žentas -— p. Jid’ia Lapin- 
skiutė. p. A. Ramaškovičiutė ir P. 
Andreičikas. 5) Stepas — J. Viz- 
gaitis. G) Juozas — Petras Diksa. 
Solo dainavo ’’Lietuva Brangi ir 
t. t. — p. A. Valiukoniutč. Duetas
— panelės M. M. Miliatiskiutč ir 
Miscvičiutė. 111 akte: Juozienė — 
1) Elzbieta Pežiene. 2) Jonukas— 
V. Ramanauskas. Viršaitis — V. 
Ankudavičius. 4) Jonienė, p. M. 
Gavučiutė. Solo -— K. ’ Rauličkis, 
F. Andreičikas ir Ramaškovičius. 
Diologą ’’Vosylius Gididris ir t. t.”
— K. Šlama ir J. Rauličkis. Solo 
duetas — p. Emilija Venzlauskiu- 
tė ir V. Ramanauskas. Visas choras
— ’’Lietuva, Tėvyne musų.”

Parapijonas.

TAMAQUA, PAi
C. ir M. Kompanijos 

iki 8000 aoglekasių s:
nuo 

įstojo

ATSIŠAUKIMAS

Broliai
■’ ' Lietuviai

PA GELBĖKIT SAVO DR AUGAMS LIETU­
VOJE LINKSMAI ŠVĘSTI KALĖDAS.

L. 
7000 
dirbę 1 dieną sausio iš priežasties 
kad kompanija pristatė 00 ispanų 
i-r portugalų prie Įvairių darbų; 
nekurtuos pristatė po žeme, tuomi 
mainieriai pareikalavo, kad juos iš­
imtų. nes jie neturi praktikos ta­
me darbe ir taip-pat pavojinga: 
su jais niekas nesusikalba, bet kom­
panija atsisakė juos prašalinti. 
Kaip girdėjau reikalas bus paves­
tas vyriausiam Pensylvania valsti­
jos augliakasyklų teisėjui ir Sau­
gos inspektoriui E. E. Zutton j 
HarrisbUrgą.

PINIGAI SIUNČIAMI LIETUVON TRUM­
PAM LAIKE BUS IŠMOKĖTI SU MUSŲ 
GARANCIJA.

MES PARDUODAM LAIVAKORTES TA 
PAČIA KAINA, KAIP IR NEW YORKO 
KOMPANIJOS.

Kreipkitės ar rašykit pas

THE SLAVONIC DEPOSIT BANK
42 EAST MARKET STREET 
WILKES-BARRE, PA.

5

J. J. ŠIUPŠINSKAS IR CO.

BEERS BUILDING
7 W, Market Street

VESTUVIŲ GRUPES
Telefonas

PORTRETAI IR JŲ
1889 J—Bell

PADIDINIMAI

J. I’. Žilionis.

SO. BOSTON, MASS.
S. L. R. K. A. 21 kp. laikytame 

metiniame susirinkime 2 d. sausio 
skaitlingai narių atsilankė, daug 
gerų nutarimų pravesta. Finan, 
rast. J. J. Tarutis nepribu-vo :š 
priežasties ligos. Duokles priiminė­
jo iždininkas. Nutarta gavėnios 
pradžios surengti prakalbas. Kal­
bėtojus kvietsi: p. Šimutį--"Gar­
so” redaktorių ir dr. Landžių, vie­
tinį, kurie nėra kalbėję S. Bostone. 
Del pamarginimo vakaro kreiptis 
prie Moksleivių 17 kp., kuri yra 
gyviausia kuopa, šioj kolionijoj. 
Bėgantiems kuopos reikalams nu- 
‘•irta po 50c. pasimokei!. Fili. rasi, 

įkelta alga, vietoj $12.00 — $24. 
aipgi už pasidarbavimą prirašy- 
.c narių A. Dagiui suteikta dova-Į 
:i aukso žied. Kalendoriai Į 
ar negauti. Turėsim ant sc- 
inčio susirinkimo; bus duodama 
iekvienaln nariui, kuris pilnai už­
mokėjęs, taipgi ir 1 irius, 
auji prisirašys. Po kaucij- 
aslatyti f'in-an. raši. ir ižd

$100.00. Valdyba likosi išrink- 
i iš sekančių ;ismeini: ji.irm. J. Ja- 
nšas, vice pirm. V. J. Jakštas, 
rot, rast. J. Meškauskas, -fin-a'n. 
ašiiti. A. Jarušiutė, iždin. A. 
higis. Kasas globėjai: K. Petrai-

Miroslavo parapijos lietuviams, 
gyvcnanit iems A nierikoje.

Žemiaus pasirašęs Homestead, 
Pa., gyvenančių Miroslaviečių Ko­
mitetas. šiuomi kreipiasi į visus 
Miuoslaviečius gyvenančius Ameri­
koje šiuo s'arbiu reikalu:

B. A. Matukonis iš Homestead, 
Pa., ga.vo laišką nuo Kun, J. 
šiauš iš Miroslavo. Štai, kaip 
J. Lelešius rašo:

Didžiausias vargas tai tas, 
mums karo metu sunaikino gražią­
ją bažnyčią. Keturis metus kentę, 
ėmėmės iš griuvėsių savo bažnytėlę 
kelti-taisyti. Visa darbo -našta krito 
ant mano pečių. Kiek įvargau, sun­
ku žmogui pasakyti, bet jau šiandie 
džiaugiamės, kad vėl po stogu- gali­
me melstis. Jau dirbame prie atsta­
tę mo bažnyčios -nuo IMS metų. 
Daug padarėme, net bokštus vėl du 
išvedėme, bet prie visko baisaus 
brangumo, parapija neįstengė tick 
sudėti pinigų, kiek darbą vesti rei­
kėjo. Pasidariau prie visų vargi; 
dar 30,000 miblių skolos, kad ne­
pertraukus darbus. Tiesa, šįmet 
daug padarėm, bet dabar esu to­
kiam suspaudime, kad nežinau nė 
kur šauktis pagalbos. Parapija su­
dėjo jau po 9 rublius nuo margo, 
daugiau jau kratosi, (Iharponiai ne­
nori mokėti —skolininkai spaudžia, 
kad atmokėčia, darbas vest reikia 
tolinus, žydams vėl kaltas esu už 
medegą, nors, žmogeli. į žemes lysk. 
O čia vėl Fan as eina su lenkais, vy­
rus mobilizuoja, tiesiog vargas, ne­
žinau kuomi apmokėsiu bažnyčioj 
statymui pa-larytas skolas ir kuo­
mi vesiu 1iVau darbą. () darbo 
daug: dar i'-mdas neišbaigtas, al­
toriai apgriu’.-ę, du'rtj, langų veik 
tier, varpų rčr, vargonų nėr!!!

Benediktai,, tavo -tetos pataria­
mas, kreipiuosi i Tave, ar negalė­
tum musų vardu, tinai tarp artimų 
ir pažįstamų Aėl’Miroslat'O bažny­
čios išbaigimo statyt, parinkti au­
kų. Visgi ’otitų graži mums dova­
nėlė iš Amerikiečių gaut paramos' 
kokį šimteli, kitą dolerių. Yra tenai - 
geni katalikų, manau atjaučia mu-i 
sų Lietuvoje vargą ir skurdą. Buki, Į 
brolau, geraiį pasitarki su savi.š-j 
kinis, man regis kiek yra apyliuėje. 
kad sumestų noi’s po dolerį, o mums! 
taį butų didele parama, nes doleris Į 
p;is mus yra apie 4G rub.

Kad būtume skobi ueužsii raukę, 
lai gal butuihe brido — o jau da-į

Jeigu rastųs aukų, prašau siusti 
šiuomi adresu:

Lietuvos Ūkio Bankas,
Laisvės Alėja No. 31

Kaunas, Lithuania.
Įduot Kun. J. Lelešiui,

Miroslavas, Pasta Alytus.
Padėkit mums atsistatyti bažnytė­
lę! Padėkit apsimokėti iš 30.000 
skolos noris dalį.

Viso labo — Su pagalba
(pasirašęs) Kun. J. Lelešius.”

Mes, Homestead’e gyvenantieji 
Miroslaviiškiai susirinkome Sa 
2 d. pobažnytinėje svetainėje ir ap­
svarstę virš paduotą Kun. J.
šiauš atsišaukimą, išrinkome 
miaus pasirašiusį Komitetą, 
pasekmingiaus rinkti aukas, pasky­
rom: Mikolą Vaikšnorą ir J 
Kašelionį pereiti per namus netil 
Miroslaviškių, bet irkitų geros 
lios lietuvių parinkti aukų: pasky 
rėm: Praną Monkelį ir Leoną Bri 
dzą kreiptiesi į draugijas; ir pra 
džia-i sudėjome $110.00. Ant gali 
nutarėm atsišaukti Į Miroslaviečius 
gyvenančius ir kitose Amerikos ko 
Ironijose, kad duoti progą ir j’ 
prisidėti prie šio švento darbo.

Brangus Broliai Miroslav iečiai 
Musų broliai Lietuvoje va jau 
septinti metai vargsiu po karo iš­
naikinimo našia ir tai dar Įstengė 
sudėti savo Bažnyčioms reikalams 
po 9 rublius nuo margo. Nejaug’ 
mes pasigailėsime kelių dolerių, kad 
surinkti nors septynis šimtus dole­
rių apmokėjimui skolų, kurios span 
džia fenais Lietuvoje musų tėvus, 
brolius, gimines, kaimynus? Ne. 
neleisime, kad ta Bažnyčia, kurioje 
mes buvome krikštyti, kurioje pir­
mu kart priėmėme musų Išganytoją 
Į savo širdis, kurioje -nekartą .ieško­
jome paguodos ir suraminimo, sų 
kuria mus riša daug, daug brangį 
atsiminimų, kad ta banžyeia vaito­
tų po našta 30,000 rub. skolos! Vi­
ri Miroslavicč., sumesdami septyni^ 
šimtus dolerių nė nepajus, o kiek 
džiaugsmo, kiek palaimos, kiek su­
raminimo mes tuo darbu suteiksi­
me saviškiams!

Taigi Brangus Miroslavicčiai, 
perskaitę šį musų atsišaukimą, kur 
Jūsų yra didesnis skaitlius, tvfrki- 

. te komitetą, linkite aukas ir siųs- 
, kite arba tiesiai Lietuvon virš nu­

rodytu- adresu, arba, jeigu norėtu­
mėte, kad visų Amerikos Mirosla- 
viečių aukos pasiekti! Miroslavą 
viltim žygiu, siųskite žemiaus nuro­
dytu adresu Homestead’o komite­
tui, kuris sutvarkęs, pasiųs ir pa­
sirūpins aukotojų vardus paskelbti 
laikraščiuose. Kur gyvena mažesni 
būreliai Miroslaviečių, ten parin­
kę aukų.- nelaikykite pas save, bet 
siųskite tuoj aus . musų Komitetui 
žemiaus nurodytu adresu:

, Kun. S. J. Čcpanonis, 
318 Fourth Avė.

Homestead. Pa.
Arba Iždininko vardu:

Mr. Aleksandras Šveikauskas, 
Fourth Ave. and McClure Sts.

Homestead, Pa.
Kviečia Miroslaviečius prie aukų 

Homestead’o Komitetas: .
Pi-rmiiiikas Jonas Gudzinas.
Vice Pirminiu. Pranas Monkclis, 
Rast. Benediktas -1. Matukaitis, 

Iždiniu. Aleksandras Šveikauskas.

Lcle-
Kun.

kurie 
i ‘ liko

Lietuvoje stoka gerų, moderniškų 
Spaustuvių, nėra popiero dirbtu­
vės. Dėkis prie

Bendrijos
Lietuva, susilauks kelių gerų 

spaustuvių,popiero dirbtuvės, laik 
raščių, žurnalų ir 1.1'

Bendrijos Direktoriai

L. Šimutis
J. E. Karosas
J. B. Šalimas

Kun. J. Petraitis
P. Šiviekis
Kun. J. Petraitis, generalis or­

ganizatorius ir vedėjas.

Serus galima pirkti pas šiuos 
Bendrijos Agentus:

Jonas Sprainaitis
i Montgomery St7 

Kazlas
New York Avė., 

Liudvinaitis J.
O. 411

Vencius K. A.
Wilson Ave., 

Rev. Bereišis 
Westminster Ave.

Jakubavičiutė
East St., New 

Dailidaitė M.
78 Oak St.,

■ Križanauskas
137 Main St., 

Staknis A.
85 Bay Ave.,

113

56

P.

38

549

REIKALAUJAME LIETUVIO VAR­
GONININKO vaikino. — Gales liuesai 
turėti pašalini užsiėmimą. Paduoti sąly­
gas.

Kurie paaukotų, paskelbtume savo! 
laikraščiuose tokių pavardės ir a-j

ir ptisidarbitok! Me.s liieLsimes v:-[
sičius Jums palaimos, o Aukščiau- 
sis tegu Jiųiuk sumažins vargus.

Aukas gci/iau į mus siųsti Jok. 
riais, nes čia vietoj daugiau moku,

Paterson,

Newark,

Linden,

Haverhill.

Detroit, 
M.

Haven,

N.

N.

N.

J.

J.

J.

222

222

450

Mass.

Mich.

Kun. L. Vaičekauskas
1624 E. Falls St.,

Niagara Falls, N. Y.

Brooklyn, N. Y.

Brooklyn, N. Y.
J.

Bridgeport, Conn.

KruŠinskas I
So. 9th St., 

šmutis L.
So. 9th St,,

Šaučiunas J.
Park St.,

šaliunas J. B.
Congress Ave., Waterbury, Conn.

Karosas J. E.
3249 So. Halsted St., Chicago, Ill.

Muraška Alek.
242 W. Broadway, So. Boston, Mass.

Rev. M. Kazėnas
2112 Sarah St., So. Pittsburgh, Pa.

Visminas A. Z.
23 Marion Ave., Worcester, Mass.

Visais reikalais kreipkitės:

145

Conn.

Lewingston, Me 
T.

Shenandoah, Pa.

Bloomfield, N. J.

Tiesos Spgudos Bendrija 
147 Montgomery St. Paterson, N J

Q7AVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAV/AVzWAVAVg

NUEINA GREIČIAUSIAI IR TIKR ĮAUSTAI SIUNČIANT PER

Lietuvos Atstatymo Bendrovę
Lithuanian Development Corp.

294 Eighth Ave., New York, N.Y
ŠI. BENDROVĖ TURĖDAMA SAVO SKYRIŲ 
/BRANCH OFFICE) KAUNE, PASTATO PINIGUS 
TIESIOGINIU KELIU, BE JOKIU TRUKDYMŲ
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Savin inkų i

■

Užlaiko geriausių iš-

BROOKLYN, N. Y.
Vienas iš J. Auguno par. i...

Iž.iu atsisaukt tuojnus antrašu:

Didžiausia Bzooklyne
Lietuvio 

čeveryku Krautuvė

SVEČIAI
Pereitą savaitę

rėmėjai ma- 
yra svarbiu

W. L. Douglas. Em­
erson ir kitokius. Už­
eikite persitikrinti.

Vyčių 41 kuopa laikė metini 
susirinkimą. Išrinkta nauja 
valdyba, kurion pateko: 
pirm. Petras Bajorynas, pa

JAUNIMAS VEIKIA. .ar tai su raudona nosimi ai

Simanas Pociūnas
kampas Berrv 

127 GRAND STREET

Mrs. Ona .Tuozapaitienė (l)
I H. Box 535, Forest CTtv, Pa.

NEWARK, N. J.— Tautos Fondo Uuo 
skyriaus metinis susirir 
rausiu 21 d. š. tu. Visi T. 
lonėkit atsilankyti, nes 
dalykų aptarti, ir šiems 
valdybą išrinkti.

V. Boreik?.,

kas; 50c — P. BngariuiKis 
smulkiu auką surinkta $2.00

kad žmonų:
rarsinirno
kada mint

■s ir rinks au-

•■■US1-

Užuojaut

’’GAR S AS

lošiami du gražus NAUJI veikalai

nornis, taip-gi
juokinga dviejų veiksmų komedija, iš Lietuvos.

LIETUVIO APTIEKA.
Siuomš prnncšu, kad uiljo nptiekoje randasi visokios gyduolės, kap 

Amerikoniškos, taip ir Europėjiškoš. Žemiau pagarsinu tiktai tokias gvdiui- 
Isb, kurios taukiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del prašali- 
nimo tokių ligų, kaip šaltis, su viso kuuo skaudėjimu, reumatizmas, aria 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio nematinio. Prie tų paprastų žmogaus silpnybių 
visos ^:d“snS# ligos prisideda.

Katelei nuo šalčio ir viso kūno skaudėjimo 75e.
Miltelei nuo reumatizmo ir kaulų gėlimo 75c. Skilviais Bittern $1.00.
Medicina ir Balsamss gėrti ir tepti nuo visokio reumatizmo $1.50.
Todėl, laika reikalo kreipkitės prie tautiečių, o busite koaogeriaimitl 

užganėdinti.
Lietuvis Aptiekoriue

PRANK A. URBAN
151 Metropolitas Avė., Brooklyn. S. y.

kurie nori naujos p, 
lų rast. Mar. Martiiraičiutė.'rupijos! Pakele ranku ap 
f in. ras. Petronė Mažeikiutč, 
ižd. Veronika Abraitč, tvark 
darys V. Paulams, koresp 
K. Paulonis.

Jaunimas pasiryžo šiai- 
metais ypatingai pasidar­
buoti tautos. Bažnyčios, vi­
suomenės ir savo naudai. 

’ Rep.

50 ir visi su raudonom uosi 
iiti. Buvo vėliau daug juoko, 
kada rinko '’komitetus.” 
Komitetai! pateko: J. Augu- 
nas kalbėtoju, J. Nauda ii 
iPr. Parkaitis trustisais.

Tokie tai juokai buvo pir­
mame ’ Laisvamanių-raudo- 
luosiu parapijos tvėrimo susi­
rinkime. Kita svk bus dau-

Apr. Panos Sv.Par. Salėje
kampus N. 5-tos ir J lavenicyer gal.. Brooklyn, N. A .

LOS PAGARSĖJĘ ARTISTAI IR SOLISTAI 
Vakarą pagražins puiki orkestrą.

Pa teatrui bus šokiai. Jaunuomenei proga pasilink­
sminti. Įžanga 50 centų.

Bilietus iš kalno galima pirkti: Gar-o redakcijoje. Vienybės 
redakcijoje. <1. Ambraziejaus ofise, 4. Ginkaus studij 

Nuoširdžiai kviečia visus,
Tėvynėn Mylėtojų Draugijos

Redakciją aplankė: Kun. F. 
Kemėšis iš Detroit. Mich, 
kun. J. Švagždys iš Montello 
Mass., kun. J. Jakaitis i- 
Worcester, Mass., A. Stak 
nys iš Bloomfield. X. J. Kun

J. ir A. Kazlai

KONCERTAS.
Karalienės Aniolų 

boras rengia koncertą vasa- 
McCaddin salėje 

į įeinąs eis suradi-
K. Kvbarto nužu-

Ch.

!rio 6 d.
I Koncerto

par.

DURYEA, PA. — Mirė Juozas .Tašei- 
skis, S. I,.R. K. A. 61 kp. narys, pri­
gulėjęs prie musų kuopos per 14 metų 
Atnerike išbuvo 27 m. Buvo doras žmo­
gus ir geras katalikas. Buvo sulaukės

PRANAS GRAŽIS,

jau 60 m,

C. BROOKLYN, N. Y.
Pradėjus naujus metus, C 

Brooklyno katalikiškos or­
ganizacijos parodo savo nau-

’’KALVIO DUKTĖ.”
L. R. K. Moterų Sąjungos! 

24-tos kuopos laikytame su-j 
sirinkime 10 dieną Sausio. I ja veiklumą. Jeigu taip lai- 
nutarta statyti scenon ”Kal-l'<ySis iki kitų naujų 
vio Duktė” 2 dieną Balan-J įkin a 
džio McCaddin salėje. štai:__ ___ _

Meldžiamo kitų kuopų ii'ičios choras Sausio 22 d. v’a- 
draugijų nieko nerengti t? Į kare statys scenoj ’’Švento- 
takarą. _ i ii naktis.” trijų aktų opere-

Tear. kom. nare. ( o V \ D

metų 
.niaukti gerų vaisių 
šv. Jurgio bažnv

;oa nenori atsilikti, rengia 
IŠ CHORO DARBUOTES. l]1T vasapį.aus 5 j koki puiku 

Sv Panelės Apreiškime j vakara. L. V. 49 kuopa turėi 
par. Choras kukū savo meti­
nį susirinkimą sausio 17 d. š 
m. Minėtos parapijos svetai-

jo puiku vakarą užbaigiant 
senuosius metus, patinkant 
naujus, ir pusėtinai nusise-

’’MEILĖ”
LiteraturOs-mokslo visuomenei 

katalikiškas laikraštis.
Išeina kas mėnesį.
Vienas iš įvairiausių lietuviškų laik­

raščių.
’’Meilėje” talpinama daug įvairių 

ir kiekvienam naudingų skaitymų.
Išeina jau ištisi metai.
Išleidžia kunigas M. J.
Kaina metams ...........
Užrubežin metams ....
Rašyk šiuo adresu:

’’MF.TLf:”
301 State St., Du Beis, Pa

Muriju, cementuoju, ma- 
levoju ir taisau šalygatvius 
ir skiepus. Visą darbą ga­
rantuoju.

227 Leonard Str., 
Tarpe Grand ir Powers Sts.

Brookhm, N. Y.

j PIRMAS LIE TU VYS 
Chiropraktikas- 

Gydytojas
• J. VAITULONIS Oi

74 Rush Street,
• Brooklyn, N. Y. •

Nuo 5 iki <8 vai. vakare.
Nedėl. ir šventadieniais
Nuo 10 vai. ryto iki 1 vai. po piet.

D

& Tel 1042 Stagg. Juozas Cinkus
Fotografas

499 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. 
Kampas Union Avenue.

Eotografuoju. Veselijas, Bagrabus, Grupas, šei­
mynas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos 
prieinamos. Kurie mylit turėt GRAŽIUS savo 
paveikslus tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, 
kuris padirba puikius Paveikslus, kaip mažus 

taip ir didelius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą G inkų.

Urbonas.

•$2.00

NAUJA KRAUTUVE.
Jaunas Lietuvis, geras tėvynainis ati­

darė valgomųjų daiktų sukrovę. Nepa­
mirškite savojo ir remkite atsilankyda­
mi krautuvėm

juozas Matulaitis
326 Wythe Ave.,. Brooklyn, N. Y.
Kampas So. 1-nios. (5). UUtllUO, 11 Į.'llOL l 1J nu l 1 ll.l LOL 

mųe. Apsvarsčius choro rei- k?. Neatsihko ir L. R. K. Mo-
’■prų Sąjunga ir kitos katuli 
kiškos organizacijos. Centra1 

I Brooklyno katalikiškos or­
ganizacijos, rengkhne vaka­
rus ir kitokias pramogas, ne 
vien tik del kuopti reikalų

kalus, prieita prie si arstymo 
busiančio Koncerto rekalų 
Choro vedėjas p. Jankus, su 
kitais komisijos nariais pa­
reiškė, kad Koncertas Įvyks 
subatoje, sausio 29, š. m. 
Kun. N. Petkaus narapijos “„gį'.š
svetainėje. 7:30 vai. vakare .y,.,.ku0])n bc]‘lt vimę

i vakarą ant metų L. Raudo­
nojo Kryžiaus labui, Bepa­
imi rškime musų brolučiu
j tautos gynėjų kareivių, ku- 
irie, kovodami už laisvę tape 
sužeistais. Kiekvienas tik­
ras lietuvis pirkome L. L 
Bonų, pirkome kiilkosvai- 

Šiais metais choras ketina i džius, kas neįstengėm, ta? 
nemažai darbuotis dailės sri-Pqu,'^om.sautUA ‘I :u 
tyje, geistina butu, kad ište-: del apsigynimo nuo plėšiku

svetainėje
Bus atvaidinta Komedijai, 
’’Kas Bailys,” bus duetų, su­
lų ir choras. Dainos bus dai­
nuojamos įvairių lietuvių 
kompozitorių. Kaip va: Č. 
Sasnausko. M. Petrausko, J. 
Naujalio ir tik ką išėję iš 
spaudos jauno musų muziko 
p. A. Aleksio.

NAUJOS. TIK KĄ IŠ LIE­
TUVOS GAUTOS 

KNYGOS.

sėtu. Išrinkta nauja Valdv- Tukų. Bet tie, kuriem ucku- 
ba būtent: Finn. V. šiška. I aplinkybės nedavė istelu 
Sekr. Petrė Giliutė, Ižd. Ver. | 
Abraitė, Tvarkdarys P. Mi- i 
lašauskas. Vienbalsiai nu-1 
tarta prisidėti prie Dr-jų 
Konferencijos, kurion iš-
rinkti p. Jankus ir P. Giliu- ^-akavus parengtus paremi’’ 
tė. Federacijos skyriui at-Į L. R. Kryžių. Mes Amerikos 
stovauti Įgaliotas J. B. ša-i lietuviai ne visi žinome, kas 
liūnas. Choro praktikos Jai Xra karas ir kaip augšta- 
utaminkais ir pėtnyčiomis,pradžia 8'val. rak. ' i5VC’ uztal maza\da 

R-^n .me vargo paukšteliams, mib: 
_____  1 ; Lietuvos kareivėliams, mus 

NAUJAS APAbTAI-AS. ■ kautos gynėjams.
Sausio 12 d., 1921, į Brook į 

hm o New Plaza svetain 
.atsibastė kažkoks iš Cliica 
gos stocikyardn laisvamanių 
apaštalas, kims pasivadino I 
save kun. F. A. Mikalausku. 
Buvo surengtos Brooklyno 
laisvamanėlių prakalbos, ku 
rias vedė šios'kolionijos žino­
mi bedievėliai.

Pats Mikalauskas pasivadi 
no save senos Rymo Katali- Šeškauską, Kūdikėlio J ėzaus 

Draugijos Kauno atstovą. A- 
merikoje, kuris plačiai apsa­
kė Lietuvos našlaičių padė­
jimą ir prašė vietos geven- 
t.ojų paramos jų. užlaikymui 
ir apdengimui; buvo.surink­
ta aukų $13.50. Aukavusieji 
po tris dolerius: Kazimieras 

tarpe Binsokas; po du — Marcelė 
kokiu Kandroęikė, Antanas ValjA 

; po vieną — Pai«

liaus pįrkti šautuvą, ar šovi­
nių, o jie yra lietuviai, bei 
susukti svetimtaučių bango­
se, neužjaučia kaip lietuvis 
šiame laike turi jausti, duo­
kime jiems progą per tokius

’’Gaisas” šiomis dienomis 
gavo iš Kauno naujų knygų, 
kurias pasiūlome Susiv. na­
riams pasiskaityti. Yra tai 
nepaprastos kaip turiniu, 
taip ir išvaizda knygutės. 
Susivienijimo nariai gauna 
jas puse kainos. Taigi pa­
tartina pasiskubinti su už­
sakiniu: Štai tos knygutės: 
Naujoji Valdžia < 
Atsargiai su Ugnimi 
Rūtelių Darželis :
Lietuvos Istorija (Alek­

nos) 40 č
Jaunuomenės Idealai 35č
Graži maldų knygelė ’’Mel­

skimės,” skirta vaikinams 
ir merginoms. Galima gau­
ti atskirai po 60<-

Reikalaukite šiuo antrašu:

J. B.

i AUKOS LIETUVOS NAŠ 
LAIČIAMS.

-Atsimainymo Parapijos s? 
tėję, Maspeth, N. Y., Sausio 
1.6 d., 1921 m. keliems para- 
oi jonams susirinkus ir j u 
klebonui perstačius tikslo 
susirinkimo ir perstačius su­
sirinkimui kalbėtoją p. Jonę

’’GARSAS”
222 So. 91h St.. Brooklyn. N. Y.

■kų bažnyčios kunigu ir pasa­
kė, kad jį ’’vyskupas” Mic­
kus, garsusis ’’Lawrcnco 
patriarka” iškrapijo. Skaitė, 
seną bibliją ir silabizayojo iš 
knygos savo aiškinimus apie 
jų.

Susirinkime dalyvavo visi 
’ ’trepnie ji, ’ ’ kurie 
Brooddyno lietuvių 
ators būdu yra ’’atsižymėję” įtiejus;

-----------------—----- -—
Ibi. 4428 Greenpoint.

i Dl J. Walukas
VaUlĮdos:n vi

; nuo
nuo . .

NedGlromis pagal sutarimu.
161 No. G-th Street,

BBOOKXTM- N.

S 
1
6

iki 10 iš ryto, 
iki 3 po pietų ii 
iki 8 ys.l, vakare

Y.

JAU SPAUDOJE.
Kun. J. Strimo parašyta 

knyga ’’Vienybe — galybė” 
jau spaudoje. Neužilgo išeis. 
Tuoj siųskite užsakymus į 
^’Garso” administraciją. •

DVI PI IRIAUSIO' GALERIJOS BROOKLINE.
LIETUVIS FOTOGRAFAS IR AI ALI OR IUS 

M O T I S J U S K I C H A S
Jeigu Tamstor- • pabodo kitų Fotografą darbas ir nesat užganė­
dinti. t.r.<l malonėkit, kreipi is pas mane. Aš užtikriną, kad mano 
darbu' busit užganėdinti. Nes aš esi-n pirmutinis Lietuvis Fotogra­
fas Brooklyno. ir pas mane galima užsisteliuoti arba nusitraukti 

visokią įviiionuno paveiksiu. Kainos labai prieinamos.
II ANO GALERIJOS ANTRAŠAI:

227 Bedford Avenue 579 Grand Street
Tarpe No. 4-tos iv 5-tos Prie pat Lorimer St.

BROOKLYN, N. Y.

ANAMAI IR FARMOS
Ant pardavimo mūriniai ir mediniai na- 

,,.Ą r.iai u dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu 
Ą. *r prieinamiausiu kaina, Brooklyno mieste

■ |ir visuose priemiesčiuose: East Now York, 
-l-A, Jamaica. Maspeth, Ridgewood. Greenpoint

N-’ Flatbush. .South Brooklyn ir Centra! Brook- •

1 fam.—nuo $1,500 iki $10,000 įmokėti ant $1,000 nuo $150 iki $200
I. — $3,800 iki $18,000 
f $4,000 iki $20,000

2 f. — $1,800. iki $10,000
3 f. — $2,500 iki $13,000
5 f. — $3,500 iki $15,000

8
20 f.—$11,000 iki $80,000

Budąvojamc namus ir duodame morgieius ant namų.
Kas per musu prirodymų perka, nieko nemoka mums ir aprū­

piname teisingai.
Ant pardavimo E00 fartnų su triobomis ir gyvuliais apię New Yor- 

kų, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios žemės, 
prie girių', vandenų ir musų tautos apgyventa. Parduodame su mažu 
įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

E. ZINIS REALTY CO.
Tei 3929 Gta*g 420 Lorimer Street Brooklyn, n. y.

BRANCH OFFICE: '
Pagal Grand Street

Laiko DiūELES BliCERKES

^>^4
A ,;jįb

M. Mierzvvinskas
125 GRAND STREET kampas Berry St. I 

BRG0&LYN, n. y: *1
i Tel. 3359 Greenpoint. '

Kurioje galimą gauti vislios MĖSQS4 užlai­
komos pagąl krająvą madą, kaip tai: Skilandžių, 
visokių DeŠjrų ir visaip pąclarytoą Rūkytos Męąos 
dainių PMšĮūkų, Kumpių, Krajavų Taukinių ii 
KuUų Dąšijpų.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

U?
STOKIM TĖVYNĖS LIUOSAVIMO DARBAN!
PIRKIT LIETUVOS LAISVĖS PASKOLOS BONŲ!

fel. Wiliamsburg 5063.

P . MOLIS
Lietuvis Notaras

Notary Public
222 So. 9th St., Brooklyn, N.

g S •
S’

Tol. 1950» Greenpoint.
Gydau ligpnius su jv:.iriomis ligo­

mis, o ypač mano speciali?;
— MOTERŲ LIGOS —

DR. H. MENDLOAVITy, 
Berry St., Brooklyn, N.

Kampas So. 1-mps g:it.vės
' itė . adresų:

®j
'Ii

_ BI
DR. H. MENDLOWITZgi

271 Berry Street, «į

271

S Kampas lo. 1-1 
Gerai jsitčmvki

M nu ir ivniiw 
5I

264 FRO!' 
K t. KNTRAL a"

Parsatndau automooi'ius ir-ka 
rietas veselijoms. kx’.Wynorus 

ir šiaip pasivažinėjimams
231 BEDF01 OE„ 

0 BROOKLYN, M Y. 8

Nuga-Tone.
stimulates and 
strengthens 
the vita! pow­
ers. It is a 
valuable blood, 
nerve and 
health tonic. A 
combination of 
corrective and r<3* 
storative agents, 
that has the high 
approval of Med­
ical Science.

Kraujas Ir Nusilpuejimas 
Kimo reikalauja

puikius gyduoles kurios augina turtingą Raudoną Kraują, 
F? Stiprius, Nuolatinius Nervus ir Sveikus Vyrus ir Moteris. 
y a • Ngra gyduolą lygiu Nuga-Tone, neivienos “nėra taip geros“ neivienos neduoda 

tokių rezultatų kaip šios. Tas yra labai lengvai išaiškinama todėl, kad Nuga-Tone yra 
iiįS’U sudėta iš sudėtinių astuonių brangių gyduolių, kurios yra vartUojanios ir rekomenduojamos 

§ geriausių pasaulyj gydytojų. Taip, jus gaunate aštuonės gydulės už vieną kainą.
Nuga-Tone turi savyje daug Fosforo reikalingo nervams ir Geležies, kraujui. Be stiprių 

nuolatinių nervų ir raudono kraujo jus negalit tikėtis geros sveikatos ir džiaugties gyvenimu. 
Kiekviena dalis ir veikimas kūno priklauso nuo nervų—stiprybė jo gyvenime ir veikime. 
Pradėk šiandien grąžinti savo nervų sistemą į stiprią, sveiką padėtį, vartojant Nuga-Tone. 
Jus greitai pamatysite savo senąją sveikatą, stiprumą ir energiją sugrįžtant. Jus pajausite 
kaip naujas žmogus ir galėsite džiaugties gyvenimu išnaujo.

Nuga-Tone sustiprina ir stimulioja visus reikalingus kūno organus—širdį, skilvi, grobus, 
kepenis, inkštus ir tt. Suteikia gerą apetitą, pataiso virškinimą, duoda gerą miegą, regulioja 
tustinimo grobų, sutaiso cirkuliaciją, prašaliną gleives nito liežuvio, prašalina nemalonų 
kvapą, prašalina skilvio nesmagumus, kaip tai: skaudėjimą, išpūtimą, koktumą, gasus ir 

panašius nemalonumus. Nelaukite kitos dienos bet užsisakykit Nuga-Tone 
tuojau.

MUSŲ ABSOLIUTE GVARANCIJA. Kaina už Nuga-Tone yra S 1.00 
už butelį pilsų, visam menesiui gydyties, arba šesį buteliai už $5.00. Imk 
Nuga-Tone dvidešimts (20) dienų ir jeigu jus nebūsit užganėdintas pa­
sekmėmis; sugražinkit likusias gyduoles ten kur pirkote ir atsiimkit savo- 
pinigus tuojau. Jus matote, kad jus nežudote nei cento. Mes už tai at­
sakome. Nuga-Tone parduodamas visuose geruose aptiekuose tomis pačio­
mis sąlygomis ir gvarantija.

..........Prisųsk Sį Kuponą Šiandien .........
NATIONAL LABORATORY, L80 1 537 £0. Dearborn St., Chicago.

Gerbiamieji:—Čia rasite įdėtą S...................... už ką malonėkit prisiųsti man

persiuntimą, apmokėtą, ......     butelį Nuga-Tone.

Vardas.

Adresas

8
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